

UAB „LIETUVOS ŽIRGYNAS“

Nepriklausomo auditoriaus išvada
ir 2022 m. finansinės ataskaitos

TURINYS

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA
AUDITO ATASKAITA
METINIS PRANEŠIMAS
BALANSAS
PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Parengti trys audito rezultatų egzemplioriai, skirti akcininkams, įmonės vadovybei ir auditoriams.
Kiti asmenys duomenis apie šį auditą gali gauti tik gavus UAB „Audito konsultacinis centras“
išankstinį rašytinį sutikimą arba įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka.

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA



UAB "Lietuvos žirgynas" akcininkams

Nuomonė

Mes atlikome UAB "Lietuvos žirgynas" (toliau – Įmonės) čia pateikiamų finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ir aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia UAB "Lietuvos žirgynas" 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei, ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal verslo apskaitos standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškreipimų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškreiptos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškreipimą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškreipimai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškreipimo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.

- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Auditorė Ingrida Pūrienė



2023 m. kovo mėn. 1 d.

Mindaugo g.3 – 1, LT - 03108 Vilnius
Auditoriaus pažymėjimo Nr.000451

UAB “Audito konsultacinis centras”
Audito įmonės pažymėjimo Nr.001283

AUDITO ATASKAITA



Uždarnosios akcinės bendrovės
“Lietuvos žirgynas”
Žirgų g.2, Riešė, Vilniaus raj.

Akcininkams ir
Vadovybei

I. IŽANGINĖ DALIS

Mes atlikome UAB "Lietuvos žirgynas" (toliau - Įmonė) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita bei aiškinamasis raštas (toliau – finansinės ataskaitos), parengtų pagal verslo apskaitos standartus, auditą.

Už šias finansines ataskaitas yra atsakinga įmonės vadovybė. Auditas buvo atliekamas vadovaujantis 2021 m. gruodžio 15 d. viešojo pirkimo-pardavimo sutartimi. Apie atlikimą buvo informuota įmonės direktorė Felicija Kelmickaitė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu pareikšti savo nuomonę apie UAB "Lietuvos žirgynas" parengtas 2022 m. finansines ataskaitas.

Mes pateikėme audito ataskaitą kartu su auditoriaus išvada, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, Lietuvos Auditorių rūmų prezidento 2017 m. gegužės 11 d. nutarimu Nr. 10.9.1 "Dėl reikalavimų audito ataskaitai tvirtinimo".

II. NEPRIKLAUSOMUMAS

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatyta auditą atliekanti auditorė ir audito įmonė nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą „Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą“ (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu.

Auditorė, atlikdama auditą, laikėsi pagrindinių profesinės etikos principų:

- 1) nepriklausomumo ir objektyvumo;
- 2) konfidencialumo ir profesinės paslapties;
- 3) sąžiningumo;
- 4) profesinės kompetencijos ir reikiamo atidumo;
- 5) atsakomybės visuomenei.

III. AUDITO APIMTIS

UAB „Lietuvos žirgynas“ teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2012 m. birželio 5 d. Bendrovės registracijos Juridinių asmenų registre kodas 302795881. PVM kodas LT100006915819. Pagrindinis Bendrovės veiklos pobūdis pagal EVRK – 014300 Arklių ir kitų kanopinių gyvūnų auginimas. 2012 metais reorganizuota sujungimo būdu, sujungiant UAB „Vilniaus žirgynas“, UAB „Nemuno žirgynas“ ir UAB „Sartų žirgynas“. Vadovaujantis reorganizavimo sąlygomis, VĮ „Registru centras“ įregistruota UAB „Lietuvos žirgynas“, kuri perėmė visas buvusių bendrovių teises ir pareigas. Paskutinė atnaujintų Įstatų redakcija, patvirtinta 2021 m. birželio 28 d. visuotiniame akcininkų susirinkime, užregistruota VĮ „Registru centre“ 2021 m. liepos 23 d. Nr.302795881.

Bendrovės buveinės adresas yra Žirgų g. 2, Riešės k., Vilniaus r. sav., LT-14265. Bendrovė turi filialą: UAB „Lietuvos žirgynas“ filialas „Nemuno žirgynas“, kurio registracijos Juridinių asmenų registre kodas 302853797, įregistruotas 2012 m. rugsėjo 5 d., buveinė Žirgų g. 1, Šilgalių k., Pagėgių r. sav. Šiuo metu filialo veikla yra sustabdyta. „Nemuno žirgynas“ veikia kaip UAB „Lietuvos žirgynas“ padalinys ir atskirų finansinių ataskaitų nesudaro. Taip pat Bendrovėje yra padaliniai Sartų žirgynas bei Vilniaus žirgynas.

Patikrinus viešuosius duomenis neatitikimų nenustatyta.

Savo veikloje Įmonė vadovaujasi Įstatais, Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Civiliniu kodeksu, Akcinių bendrovių ir kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais.

Audito metu nustatyta, kad Įmonės veikla neprieštaruja Įmonės Įstatams ir Lietuvos Respublikos teisės aktams.

Bendrovės įstatinis kapitalas 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 1.536.277 Eur. Akcijos pilnai apmokėtos. Bendrovė neturi įsigytų savų akcijų. Per 2022 metus Bendrovė neatliko jokių savų akcijų įsigijimo ar perleidimo operacijų. 89,6 proc. akcijų priklauso Valstybei. Šias akcijas valdo ir jomis disponuoja LR Žemės ūkio ministerija. 10,4 proc. valdo kiti fiziniai asmenys. Audituojamuoju laikotarpiu - 2022 m. įstatinis kapitalas nekito.

Audito metu vertintos šios UAB „Lietuvos žirgynas“ ataskaitos:

- Balansas pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis;
- Pelno (nuostolių) ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis;
- Pinigų srautų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis;
- Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis;
- 2022 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas.

Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus, kuriuos nustato Tarptautinė buhalterijų federacija, ir vadovavomės Tarptautinių etikos standartų valdybos patvirtintu Buhalterijų profesionalų etikos kodeksu. Pagal šių dokumentų reikalavimus auditą suplanavome ir atlikome taip, kad gautume pakankamą pagrindą tvirtinti, jog finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų informacijos iškraipymų.

Audito metu testais buvo ištirti įrodymai, patvirtinantys finansinių ataskaitų sumas ir atskleidimus. Audito metu buvo įvertinti taikyti apskaitos principai bei vadovybės atlikti reikšmingi įvertinimai, taip pat, bendras finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas.

Audito įrodymai gauti taikant skaičiavimo, patikrinimo (rašytinių dokumentų nagrinėjimo), apklausos (pokalbiai su atsakingais asmenimis, klausimynai) ir analitinės procedūras. Patikrinimas atliktas pagal UAB „Lietuvos žirgynas“ pateiktus apskaitos registrus ir pirminius dokumentus.

Bendrovė apskaitą tvarko vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu, Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais, mokesčių įstatymais ir norminiais aktais bei bendraisiais apskaitos principais: apskaitos pastovumo, palyginimo, pajamų ir sąnaudų kaupimo, atsargumo. Bendrovės apskaitą tvarko UAB „Audito sprendimai“ pagal paslaugų sutartį. Apskaita tvarkoma kompiuterizuotu būdu, naudojant apskaitos įmonės programą „Rivilė“.

Atliekant auditą, laikytasi prielaidos, kad pateikti duomenys yra teisingi, dokumentai yra išsamūs ir galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka originalus.

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami audito metu nustatyti Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.

IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai UAB „Lietuvos žirgynas“ akcininkų ir vadovybės naudojimui ir negali būti pateikta jokiai trečiajai šaliai be išankstinio rašytinio audito įmonės UAB „Audito konsultacinis centras“ sutikimo, išskyrus Lietuvos

Respublikos įstatymuose numatytus privalomus auditoriaus išvados ir audito ataskaitos pateikimo atvejus.

V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS

Audito tikslai:

1. nustatyti, ar Užsakovo finansinės ataskaitos visais reikšmingais atvejais tikrai ir teisingai parodo Užsakovo 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, tą dieną pasibaigusį metų finansinius veiklos rezultatus pagal taikomus finansinės atskaitomybės reikalavimus;
2. nustatyti, parengtos pagal teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą.

Audito metu buvo atliktos finansinių ataskaitų sumas ir atskleidimus pagrindžiančių įrodymų gavimo procedūros, kurių parinkimas priklausė nuo auditoriaus profesinio sprendimo, įskaitant finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo rizikos dėl apgaulės ar dėl klaidos, įvertinimą. Įvertindamas šią riziką, auditorius atsižvelgia į įmonės vidaus kontrolės sistemą, kuri yra svarbi įmonės finansinių ataskaitų sudarymui ir teisingam jų pateikimui, kad galėtų parinkti esamomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, bet ne tam, kad pareikštų nuomonę apie įmonės vidaus kontrolės sistemos veiksmingumą. Audito metu, taip pat, buvo įvertintas taikytos apskaitos politikos tinkamumas, vadovybės atliktų apskaitinių įvertinimų pagrįstumas bei bendras finansinių ataskaitų pateikimas.

Auditas buvo paremtas užfiksuotų ūkinių operacijų atranka, todėl išliko neišvengiama rizika, kad klaidos ir netikslumai, jeigu tokie egzistuoja, galėjo būti neatskleisti. Mes tikime, kad patikrinimo metu gavome pakankamą, bet ne absoliučią garantiją, kad finansinėse ataskaitose nėra esminių klaidų ir netikslumų.

Už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei finansinės atskaitomybės standartus yra atsakingą įmonės vadovybė. Įmonės vadovybės atsakomybė apima vidaus kontrolės sistemos, kuri užtikrintų, kad finansinės ataskaitos būtų parengtos ir teisingai pateiktos be reikšmingų informacijos iškraipymų dėl apgaulės ar dėl klaidos, sukūrimą, įdiegimą ir palaikymą. Įmonės vadovybė taip pat atsakinga už tinkamų apskaitos vidaus tvarkų parinkimą ir taikymą bei apskaitinių įvertinimų, kurie yra pagrįsti esamomis aplinkybėmis, atlikimą.

Mes tikime, kad surinkome pakankamai audito įrodymų, kad galėtume pareikšti nuomonę apie įmonės 2022 m. finansines ataskaitas.

VI. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS

Priežastys, kurios galėtų įtakoti auditoriaus nuomonę yra:

- dėl apimties apribojimo;
- dėl nesutarimų su įmonės vadovybe;
- dėl įmonės veiklos tęstinumo.

Audito metu peržiūrėtos ataskaitų ruošimo procedūros, metinėse ataskaitose pateiktos informacijos ir sumų dokumentai, įrodantys turto nuosavybę, egzistavimą ir įvertinimą. Audito metu, taip pat, buvo įvertinti apskaitos principai ir vadovybės atlikti paskaičiavimai. Mes nenustatėme, jog įsipareigojimai, kuriuos priėmė Bendrovė ir, apie kuriuos mes žinome, yra netinkamai atspindėti metinėse ataskaitose.

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2023 m. vasario 23 d. mes pateikėme besąlyginę auditoriaus išvadą apie Bendrovės 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinį.

VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI

2022 m. UAB "Lietuvos žirgynas" vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu parengė finansines ataskaitas, kurias sudaro: balansas, pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ir aiškinamasis raštas. Kartu su finansinėmis ataskaitomis buvo parengtas metinis pranešimas. Įmonė, tvarkydama apskaitą vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais ir reikalavimais finansinių ataskaitų sudarymui.

2022 m. finansinės atskaitomybės auditas buvo planuojamas ir atliekamas taip, kad gautume pakankamą pagrindą tvirtinti, jog finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. Ištinis mokestinis patikrinimas ir patvirtinimas, kad visos sumos yra teisingai apmokestintos, nebuvo šio audito tikslas. Patikrinimas buvo atliekamas, kad įsitikintume iš principo, ar įmonė laikosi mokesčius reglamentuojančių įstatymų.

Audito metu gavome vadovybės patvirtinimus dėl atsakomybės už finansinių ataskaitų parengimą ir vidaus kontrolės užtikrinimą, kad finansinės ataskaitos būtų parengtos be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos (Vadovybės pareiškimų laiškas).

Mes buvome patikinti, kad nebuvo jokių įmonės vadovų ar darbuotojų pažeidimų, kurie galėtų turėti reikšmingą poveikį finansinėms ataskaitoms. Taip pat negavome, mums įmonės vadovybė nepateikė, jokios informacijos, kuri galėtų turėti reikšmingą poveikį finansinėms ataskaitoms.

Mes nepastebėjome reikšmingų vadovybės klaidų, kurios darytų poveikį finansinėms ataskaitoms. Įmonės vadovybė pateikė būtiną informaciją ir dokumentus, reikalingus auditui atlikti. Atsakė į pateiktus klausimus.

Nesutarimų, kurie turėtų įtakos audito pateiktai išvadai, išskyrus tai, kas joje pateikta, nebuvo. Audito metu nebuvo siūlyta atlikti reikšmingų finansinių ataskaitų koregavimo ar pateikta pastabų. Mažiau reikšmingi neatitikimai aptarti darbo tvarka.

2022 m. finansinės ataskaitos parengtos apibendrinus įmonės finansinius duomenis 2022 m. gruodžio 31 d. Nuo šios datos, iki auditoriaus ataskaitos pateikimo negavome žinių apie jokių esminius įvykius, kurie turėtų įtakos 2022 m. finansinėms ataskaitoms.

VIII. VIDAUS KONTROLĖ

Atlikdami auditą, vertindami rizikas, mes atsižvelgėme į įmonės vidaus kontrolę, kuri yra svarbi finansinių ataskaitų rengimui. Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga įmonės vadovybė.

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti įmonės veiklą užtikrina, kad įmonės tikslai ir uždaviniai būtų įgyvendinami, kad būtų gauta visa reikiama informacija įmonės valdymui. Valdymo personalo kvalifikacija yra pakankama valdymo, apskaitos ir kontrolės sistemos funkcionavimui užtikrinti, darbuotojų kaita neženkli.

Įmonė organizuodama savo veiklą vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, įmonės įstatais, akcininko sprendimais, direktoriaus įsakymais, darbuotojų pareiginiiais nuostatais ir kitais normatyvais. Vidaus kontrolės sistemą sudaro: kontrolės funkcijų pasiskirstymas ir reglamentavimas, kontrolės veiksmų ir procedūrų organizavimas.

Įmonės apskaitos ir vidaus kontrolės sistema yra pakankamo lygio pagal tokias apimtis, kad valdyti reikšmingų ūkinei veiklai ir finansinei atskaitomybei informacijos iškraipymų riziką.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą tyrėme tik tuos įmonės aplinkos, veiklos, valdymo, apskaitos ir vidaus kontrolės dalykus, kurie yra svarbūs finansinių ataskaitų duomenų patvirtinimams. Audito metu nebuvo pastebėta faktų dėl apgaulės ar Lietuvos Respublikos teisės aktų nesilaikymo ar iškilę abejonių dėl vadovybės garbingumo. Tačiau buvo naudojamas atrankinio tikrinimo principas ir mes negarantuojame, kad buvo aptiktos visos esminės klaidos ir reikšmingi informacijos iškraipymai, jei tokių buvo. Vidaus kontrolės efektyvumo ir tinkamumo pilnas įvertinimas galėtų būti atliktas, jei būtų vykdomas veiklos auditas.

IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI

Pastebėjimų dėl specifinių reikalavimų nustatytų atskiruose teisės aktuose, kurių nuostatos būtų 2022 m. finansinių ataskaitų audito objektas, nėra.

X. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI

Pastebėjimų dėl kitų įmonės valdymui svarbių dalykų nėra.

XI. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI

Papildomų reikalavimų, numatytų audito sutarties objektui, nebuvo.

2023 m. kovo mėn. 1 d.



Auditorė Ingrida Pūrienė
Auditoriaus pažymėjimo Nr.000451
Mindaugo g.3 – 1, LT – 03108 Vilnius

UAB „Audito konsultacinis centras“
Audito įmonės pažymėjimo Nr.001283

UAB „LIETUVOS ŽIRGYNAS“ METINIS PRANEŠIMAS UŽ 2022 METUS

Uždaroji akcinė bendrovė „Lietuvos žirgynas“ (toliau – Bendrovė), Bendrovės kodas – 302795881, PVM kodas – LT100006915819, buveinė – Žirgų g. 2, Riešė, Vilniaus r. sav., LT-14265, įregistruota 2012 metų birželio 5 d. Bendrovės pagrindinė veikla – arklių ir kitų kanopinių gyvūnų auginimas (014300), o taip pat kita sportinė veikla (931900).

Bendrovės teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė. Bendrovė įkurta reorganizuojant ir sujungiant UAB „Vilniaus žirgynas“, UAB „Nemuno žirgynas“ ir UAB „Sartų žirgynas“. Reorganizacija atlikta 2012 m. vadovaujantis reorganizavimo sąlygomis.

Bendrovės registro duomenys yra kaupiami VĮ „Registrų centras“ Vilniaus filiale. Įstatinis kapitalas padalintas į 5.297.506 paprastąsias vardines akcijas, iš kurių 4.746.979 akcijos priklauso Lietuvos valstybei ir 550.527 akcijos – fiziniams asmenims. Vienos akcijos nominali vertė 0,29 Eur. Pagrindinis Bendrovės akcininkas – Lietuvos valstybė, kuriai atstovauja Žemės ūkio ministerija, turinti 89,61 proc. Bendrovės akcijų ir 177 fiziniai asmenys, turintys 10,39 proc. akcijų.

Bendrovės valdymo organai yra: visuotinis akcininkų susirinkimas, Bendrovės kolegialus valdymo organas – valdyba, Bendrovės vienasmenis valdymo organas – Bendrovės vadovas. Paskutini kartą UAB „Lietuvos žirgynas“ įstatai keitėsi 2021 m. UAB „Lietuvos žirgynas“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 2021 m. birželio 28 d. protokolu Nr. A-3 patvirtinti naujos redakcijos UAB „Lietuvos žirgynas“ įstatai.

1. Bendrovės veiklos vykdymo per ataskaitinius finansinius metus apžvalga

Pagrindiniai Bendrovės veiklos tikslai yra valstybės socialinių ir politinių tikslų įgyvendinimas, t. y. išsaugoti, tobulinti ir platinti Lietuvoje veisiamų vietinių veislių arklių genofondą, siekti pelningos veiklos. Pagrindinis Bendrovės veiklos objektas yra išsaugoti Lietuvoje auginamų arklių veisles, auginti veislinius arklius Lietuvos arklių augintojams, vykdyti arklių veislininkystės programą ir apskaitą, vykdyti eržilų depo funkcijas, atlikti veislinių arklių produktyviųjų savybių gerinimą, genetinių išteklių išsaugojimą, atlikti eržilų spermos kriokonservavimą ir dirbtinį kumelių apvaisinimą, tobulinti sukurtą jaunimo užimtumo, jojimo raitelių paruošimo bazę, teikti įvairias kitas žirgininkystės ir konsultavimo paslaugas, ruošti žirgus realizacijai ir sportui.

Bendrovė 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 296 yra pasitvirtinusi finansinės rizikos valdymo politikos aprašą, kuriame detalizuoja Bendrovėje taikomas finansinės rizikos valdymo procedūras ir vertinimo rodiklius. Siekiami tikslai apima piniginių išteklių diversifikavimą, likvidumo bei mokumo rodiklių vertinimą.

Bendrovė augina net 9 skirtingas arklių veisles: žemaitukų, stambiujų žemaitukų, trakėnų, Lietuvos sunkiujų, arabų, Lietuvos jojamųjų, ristūnų, vietinių arklių, ponių. Dėl savo reikšmės šalies istorijai, kultūrai, arklių selekcijai, mokslui, ekologijai, ekonomikai bei pasaulinei bioįvairovei žemaitukų, stambiujų žemaitukų, trakėnų, Lietuvos sunkiujų veislės arkliai yra priskiriami tautiniam paveldui.

Bendrovė vykde valstybės deleguotas funkcijas, t. y. priemones, susijusias su arklių genetinių išteklių išsaugojimu. Šios priemonės vertinimo kriterijai: išlaikyti žemaitukų veislės arklių bandą pagal 3 genealogines linijas ir 3 šeimas, stambiujų žemaitukų veislės arklių bandą pagal 4 genealogines linijas ir 10 šeimų, senojo lietuviškojo genotipo trakėnų veislės arklių bandą pagal 6 genealogines linijas ir 10 šeimų, Lietuvos sunkiujų veislės arklių bandą pagal 4 genealogines linijas ir 7 šeimas. Bendrovė įvykdė valstybės deleguotas funkcijas – 2022 m.

pabaigoje Bendrovė išlaikė žemaitukų veislės arklių bandą pagal 3 genealogines linijas ir 3 šeimas, stambiujų žemaitukų veislės arklių bandą pagal 4 genealogines linijas ir 10 šeimų, senojo lietuviškojo genotipo trakėnų veislės arklių bandą pagal 6 genealogines linijas ir 10 šeimų, Lietuvos sunkiujų veislės arklių bandą pagal 4 genealogines linijas ir 7 šeimas ir pilnai atitiko vertinimo kriterijus.

Bendrovėje laikomi saugomų lietuviškų ūkinių gyvūnų veislių arkliai veisiami grynuoju veisimu, išlaikant veislių genealogines struktūras, tvarkoma arklių veislininkystės apskaita, kaupiama genetinė medžiaga, vykdoma informacinė sklaida dalyvaujant parodose, vykdoma eržilų depo funkcija. Bendrovė turi aukštos kvalifikacijos darbuotojų kolektyvą, kuris gali užtikrinti saugomų lietuviškų ūkinių gyvūnų arklių veislių išlikimą. Siekiant optimaliai naudoti valstybės lėšas, reformuotas veislinių arklių sąstatas, pereinant prie nustatyto optimalaus veislinių arklių skaičiaus.

Pagrindinės Bendrovės veiklos kryptys be lietuviškų arklių veislių genofondo saugojimo ir gerinimo yra: arklių priežiūros paslaugų teikimas, pramogų su žirgais organizavimas, žirgų treniravimas, žirgų pardavimas, varžybų organizavimas, sėklinimo ir kergimo paslaugos. Šios veiklos padeda įgyvendinti dar vieną išsikeltą strateginį tikslą – vystyti žirginio sporto tradicijas.

2022 metais per eržilų vertinimus – licencijavimus, darbingumo bandymus buvo įvertinta 37 saugomų veislių eržilai (2021 metais – 37 eržilai):

- 11 žemaitukų veislės eržilų, iš jų 5 – elito klasės, 6 – I klasės (2021 metais įvertinti 8 eržilai),
- 6 stambiujų žemaitukų veislės eržilai, iš jų 6 – elito klasės (2021 metais įvertinti 7 eržilai);
- 3 Lietuvos sunkiujų veislės eržilai, iš jų 2 – elito klasės ir 1 – I klasės (2021 metais nebuvo vertinami)
- 17 senojo lietuviškojo genotipo trakėnų veislės eržilų, iš kurių 3 buvo licencijuoti kumelių kergimui, 2 licencijuoti ribotam kumelių kergimui (2021 metais įvertinta 22 eržilai); 3 licencijuoti trakėnų veislės eržilai išlaikė Lenkijoje, Sokolnikuose 100 dienų testą ir gavo Tarptautinę kergimo licenciją .

2022 metais per kumelių vertinimus, darbingumo bandymus buvo įvertintos 40 saugomų veislių arklių kumelės (2021 metais – 45 kumelės):

- 5 žemaitukų veislės kumelės, iš jų 1 – elito klasės, 4 – I klasės (2021 metais nebuvo vertintos);
- Lietuvos sunkiujų veislės kumelės nebuvo vertintos (2021 metais įvertinta 17 kumelių);
- 13 stambiujų žemaitukų veislės kumelių iš jų 13 - elito klasės (2021 metais įvertintos 2 kumelės)
- 22 senojo lietuviškojo genotipo trakėnų veislės kumelės, iš jų 16 yra įrašytos į kilmės knygos pagrindinio kumelių skyriaus I poskyrį, 6 įrašytos į kilmės knygos pagrindinio kumelių skyriaus I poskyrį (2021 metais įvertintos 26 kumelės);

2022 metais per arklių prieauglio vertinimus buvo įvertinta 77 vnt. arklių prieauglio: 77 senojo lietuviškojo genotipo trakėnų veislės kumeliukai (2021 metais įvertinta 75 vnt. arklių prieauglio).

Bendrovės žirgai 2022 metais dalyvavo viso 30 varžybose - bandymuose: 16 konkūrinio jojimo (visose užskaitose), 10 ristūnų žirgų lenktynėse, 4 važiavimo kinkiniais (visose užskaitose). Šiose varžybose buvo laimėta 52 prizinės vietos. Šiose varžybose buvo laimėta 55 prizinės vietos. 2022m. liepos mėn. 21 – 24d. Westfalų veislės arklių centre Miunsteryje - Handorfe vyko visų trijų klasikinių žirginio sporto šakų Tarptautinis Trakėnų federalinis turnyras (Trakehner Bundesturnier). Žirgyno raiteliai varžėsi 7 konkūrų rungtyse ir iškovėjo tris pirmąsias vietas, vieną antrą vietą, vieną trečią vietą ir keturias ketvirtas vietas. Varžybų

nugalėtoja penkiamečių žirgų grupėje, susumavus visų dienų varžybų rezultatus, buvo pripažinta Raimonda Samušytė su žirgu Hamberis. 2022 metais UAB „Lietuvos žirgynas“ įsigijo grynakraujų veislės eržilą reproduktorių.

Bendrovė 2022 m. gruodžio 31 d. laikė 882 arklius, kurių balansinė vertė 1.159.158 Eur (2021-12-31 bendrovė turėjo 898 arklius, kurių balansinė vertė 932.808 Eur). Per 2022 metus bendrovėje: gimė 169 kumeliukai, parduoti 158 arkliai, krito 29 arkliai, nupirkti 2 arkliai.

Bendrovė veiklą vykdo mažoje rinkoje ir didelėmis konkurencinėmis sąlygomis. Rinkoje žirgų realizavimo bei žirgininkystės paslaugas teikia daug privačių įmonių, kurios nevykdo genetinių išteklių išsaugojimo. Vykdydami nacionalinių veislių žemaitukų, stambiujų žemaitukų, Lietuvos sunkiujų bei Trakėnų veislių selekcines programas bei deleguotas pagal Lietuvos Respublikos veislininkystės įstatymą funkcijas, Bendrovė vienintelė Lietuvoje vykdo tokio dydžio veislinio branduolio išsaugojimą. Bendrovės konkurentais būtų galima laikyti privačius žirgynus, teikiančius komercines paslaugas ir esančius netoli Vilniaus. Vien Vilniaus regione yra apie 20 žirgynų, teikiančių žirgų pramogų, jojimo mokymo, žirgų laikymo ar treniravimo paslaugas.

Atlikus kelių didžiausių žirgynų (Vilniaus regione) veiklos analizę, galima teigti, jog privačių žirgynų teikiamų komercinių paslaugų spektras yra toks pat, kaip ir Bendrovės teikiamų paslaugų. Bendrovė iš aplinkinių žirgynų išsiskiria siūlomų nuomoti gardų skaičiumi. Bendrovė vienintelė teikia sėklinimo ir kergimo paslaugas.

2022 m. Bendrovės pardavimų ir paslaugų apimtis sudarė 622.334 Eur. 2022 m. Bendrovė iš viso pardavė: 158 arklius už 392.556 Eur, vidutinė vieno arklio pardavimo kaina 2.485 Eur (2021 m. buvo 2.802 Eur). Taip pat gavo arklių priežiūros pajamų – 135.000 Eur; jojimo paslaugų pajamų – 67.998 Eur bei uždirbo kitų pajamų. Pagrindinės pajamos yra gautos iš Lietuvos pirkėjų. Didžioji dalis pirkėjų yra fiziniai asmenys. Už Lietuvos ribų parduoti 36 arkliai už bendrą 214.826 Eur sumą.

Bendrovė teikia arklių priežiūros paslaugas fiziniams bei juridiniams asmenims. Pagal pasirašytas arklių priežiūros paslaugų teikimo sutartis klientams suteikiami gardai arkliams laikyti, teikiamos arklių priežiūros paslaugos: arklių šėrimas ir girdymas, gardo valymas. Arklių priežiūros paslaugomis besinaudojančių klientų struktūrą, atsižvelgiant į laikomų žirgų skaičių, 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 60 proc. fizinių asmenų bei 40 proc. juridinių asmenų.

2022 m. Bendrovės bendras darbo užmokesčio fondas buvo 1 239 032,13 Eur, iš jo administracijos – 71.683,81 Eur (vidutinis vieno darbuotojo – 1.462,20 Eur); „Vilniaus žirgynas“ skyriaus – 521.382,56 Eur (vidutinis vieno darbuotojo – 1.333,32 Eur), „Nemuno žirgynas“ skyriaus – 452.777,81 Eur (vidutinis vieno darbuotojo – 1.182,48 Eur), „Sartų žirgynas“ skyriaus – 193.187,95 Eur (vidutinis vieno darbuotojo – 1.317,73 Eur). 2022 m. bendrovės direktoriaus darbo užmokesčio fondas – 38 082,88 Eur; direktoriaus pavaduotojo nuo 2022.11.21 metų 3.031,65 Eur .

Bendrovė laikosi Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo nuostatų ir laiku savo interneto svetainėje skelbia Bendrovės metinį pranešimą ir tarpinius pranešimus, metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir informaciją apie jos atliekamas funkcijas, kurias Bendrovė įpareigota atlikti, kad būtų užtikrintas konkrečių socialinių, strateginių ir politinių valstybės tikslų įgyvendinimas, tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius ir metinių finansinių ataskaitų nepriklausomo auditoriaus išvadas.

UAB „Lietuvos žirgynas“ įgyvendina pagrindinius užsibrėžtus strateginius tikslus ir uždavinius vykdydamas šią veiklą: vietinių veislių arklių genetinių išteklių saugojimas, veislinių reproduktorių atranka, jų vertinimas pagal eksterjero, sportines bei palikuonių kokybės savybes. Atsižvelgiant į tai, UAB „Lietuvos žirgynas“ darbuotojai profesionaliai atlieka veislinių arklių produktyviųjų savybių gerinimą, atlieka savalaikę arklių veislininkystės apskaitą, organizuoja profesionalų genetinių išteklių išsaugojimą. UAB „Lietuvos žirgynas“ sėkmingai užtikrina žemaitukų, stambiujų žemaitukų, Lietuvos sunkiujų ir trakėnų veislės arklių išsaugojimą,

išlaikydama pastarųjų arklių populiaciją su pilna genealogine struktūra. Siekdama Lietuvoje populiarinti žirginį sportą, lietuviškąsias arklių veisles, UAB „Lietuvos žirgynas“ kasmet profesionaliai organizuoja žirgų konkūrų varžybas, arklių vertinimus ir darbingumo bandymus, įvairaus profilio jaunimo užimtumo veiklas. Taip pat UAB „Lietuvos žirgynas“ bendradarbiauja su Lietuvos darbo birža, taip padedant žmonėms įsidarbinti bendrovėje.

Bendrovė 2020 m. iš UAB „Luminor Lizingas“ įsigijo žemės ūkio techniką: Krone ritinį presą su vyniotuvu Comprima CF155 XC. Turto įsigijimo kaina 75.020 Eur (tame tarpe PVM sudaro 13.020 Eur). Sumokėta pradinė įmoka 20.825 Eur. Turto išpirkimo terminas 4 metai, numatytos kintamos palūkanos (marža 0,99 proc., kintama palūkanų dalis – 3 mėnesių EURIBOR) – skirtą UAB „Lietuvos žirgynas“ „Nemuno žirgynas“ filialui.

Bendrovė 2022 metų kovo m. 31 dieną nusipirko šienavimo techniką : traktorių Massey Ferguson , ritinių presą Massey Ferguson , prikabinamą vartytuvą Fella , dėl kurių 2022 balandžio 25 d. pasirašė lizingo sutartį 728660/01/728660/02728660/03 su „ Citadele Leasing“ . Turto įsigijimo kaina 102.000 Eur, sumokėta pradinė įmoka 24.684 Eur. Pagal šią Finansinio lizingo sutartį suteikiamam finansavimui yra panaudotos lėšos užtikrinamos UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo lėšomis, kurios sudaro 98 736 Eur (80 proc.) , šiam fondui sumokėta vienkartinė garantinė įmoka 948 Eur., iš Jų per 2022 metus gauta 467 palūkanų kompensavimo išmoka. Turto išpirkimo terminas 5 metai , numatytos kintamos palūkanos (1,99 proc. + 3 mėnesių EURIBOR).

Bendrovė per 2022 metus lizingo bendrovėms sumokėjo 43.438 Eur turto išpirkos įmokų, o 2021 m. pagal minėtas sutartis buvo sumokėta 23.626 Eur turto išpirkimo įmokų.

Bendrovė 2022 metais įsigijo ilgalaikio turto už 181 878 Eur : šienavimo ir kitos žemės ūkio technikos.

Bendrovė kreipėsi į UAB „Žemės ūkio paskolų garantijų fondą“ dėl paskolos ūkio subjektams likvidumui užtikrinti COVID -19 ligos protrūkio laikotarpiu. 2020 m. gruodžio 30d. bendrovė pasirašė paskolos sutartį FT2-7 su finansų tarpininku Rato kreditų unija ir gavo 250.000 Eur apyvartinėms lėšoms. Paskolos gražinimo terminas 2023 m. gruodžio 29 d., nustatyta fiksuotas 0,69 proc. dydžio metų palūkanų norma. Paskola panaudota bendrovės darbuotojams darbo užmokesčiui sumokėti. Per 2022 metus pagal paskolos sutartį bendrovė gražino 90.000 Eur Rato unijai.

2. Finansinių veiklos rezultatų analizė

Atsižvelgiant į Verslo apskaitos standartų pasikeitimus nuo 2016 m. į pardavimo pajamas yra įtraukiamos tiesioginės išmokos iš NMA už žemės ūkio naudmenas ir gyvulius. Dėl šios priežasties, skaičiuojant Bendrovės veiklą apibūdinančius rodiklius buvo atsižvelgta tik į pajamas, gautas iš komercinės veiklos bei komercinės veiklos pajamoms tenkančią savikainą. Pardavimo pajamų ir pardavimo savikainos detalizavimas pagal komercinę veiklą ir gautas tiesiogines išmokas nurodytas žemiau esančioje lentelėje:

Eil. Nr.	Straipsniai	Mato vnt.	2022 m.	2021 m.
1.	Pardavimo pajamos viso:	tūkst. Eur	914,711	744,62
	t.sk.			
	Tiesioginės išmokos iš NMA už žemės ūkio naudmenas ir gyvulius	tūkst. Eur	292,377	282,298
	Pardavimo pajamos iš komercinės veiklos	tūkst. Eur	622,334	462,32

2.	Pardavimo savikaina viso:	tūkst. Eur	-668.742	-512,135
	t.sk. Pardavimo savikaina, tenkanti pajamoms iš komercinės veiklos	tūkst. Eur	-273,593	-195,957

Pagrindiniai Bendrovės veiklos rezultatus apibūdinantys rodikliai pateikiami lentelėje:

Eil. Nr.	Rodikliai	Mato vnt.	2022 m.	2021 m.	2020 m.	2019 m.	2018 m.	2017 m.
1.	Pajamos iš komercinės veiklos	tūkst. Eur	622,334	462,32	459,29	363,14	408,43	345,28
2.	Grynasis pelnas	tūkst. Eur	-10,39	20,5	-149,9	7,9	2,8	23,8
3.	Grynasis pelningumas komercinės veiklos pajamoms %	proc.	-1,67	4,43	-32,64	2,18	0,69	6,89
4.	Vidutinis sąl. darbuotojų skaičius	žm.	75,92	73,72	73,4	76,17	74,91	70,92
5.	Vidutinis DU/mėn.	Eur	1 287,8	1082,6	1069,8	916,35	706,27	723,44
6.	Bendras likvidumo koeficientas ¹	koef.	1,32	1,68	1,93	2,22	2,09	2,36
7.	Išmokėti dividendai	Eur	0,188	0,214	25.466	24.912	39.214	33.418
8.	Atsargų apyvartumo ²	koef.	0,28	0,26	0,34	0,26	0,43	0,38
9.	Atsargų apyvartumas ³	dienomis	1301,33	1401,14	1087,06	1427,28	850,70	968,97
10.	Skolų tiekėjams apyvartumo ⁴	koef.	1,7	2,47	1,49	2,10	2,60	1,72

11.	Skolų tiekėjams apyvartumas ⁵	dienomis	214,99	147,48	244,93	174,18	140,17	211,71
12.	Pirkėjų skolų apyvartumo ⁶	koef.	23,42	12,49	14,63	9,69	6,68	12,63
13.	Pirkėjų skolų apyvartumas ⁷	dienomis	15,59	29,22	24,95	37,66	54,63	28,89
14.	Įsiskolinimų (įsipareigojimų) padengimo visu turtu	koef.	2,39	2,73	2,59	4,94	4,38	4,90
15.	Įsiskolinimo turte	koef.	0,42	0,37	0,39	0,20	0,23	0,20
16.	Debitorinio įsiskolinimo padengimo visu turtu	koef.	0,04	0,05	0,04	0,05	0,06	0,13
17.	Kapitalo ir ilgalaikių įsiskolinimų padengimo visu turtu	koef.	0,58	0,66	0,69	0,77	0,76	0,79

Rodiklių apskaičiavimo paaiškinimai:

1. Palyginamojoje informacijoje rodiklis perskaičiuotas atsižvelgiant pasikeitusį biologinio turto grupavimą naujose finansinių ataskaitų formose;
2. Koeficientas paskaičiuotas dalinant komercinės veiklos pardavimo savikainą iš atsargų. Dėl pasikeitusio biologinio turto grupavimo naujose finansinių ataskaitų formose, perskaičiuoti ir palyginamieji duomenys;
3. Rodiklis apskaičiuotas dalinant atsargas iš komercinės veiklos pardavimo savikainos ir dauginant iš 365 d.. Dėl pasikeitusio biologinio turto grupavimo naujose finansinių ataskaitų formose, perskaičiuoti ir palyginamieji duomenys;
4. Koeficientas paskaičiuotas dalinant komercinės veiklos savikainos sąnaudas iš įsipareigojimų tiekėjams;
5. Rodiklis apskaičiuotas dalinant įsipareigojimus tiekėjams iš komercinės veiklos savikainos ir dauginant iš 365 d.;
6. Koeficientas apskaičiuotas dalinant komercinės veiklos pajamas iš pirkėjų skolų likučio;
7. Rodiklis apskaičiuotas dalinant pirkėjų skolą iš komercinės veiklos pajamų ir dauginant iš 365 d.;

Bendrovės pasiekti rodikliai atitinka 2014 m. gruodžio 23 d. Bendrovės direktoriaus įsakymu Nr. 296 patvirtintame finansinės rizikos valdymo politikos apraše numatytas reikšmes.

3. Dividendų politika

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, patikėjimo teise valdanti Bendrovės akcijas, kurios nuosavybės teise priklauso valstybei, nėra patvirtinusi dividendų mokėjimo politikos. Bendrovė, skaičiuodama dividendų dydį, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. sausio 14 d. nutarimu Nr. 20 „Dėl dividendų už valstybei nuosavybės teise priklausančias akcijas ir valstybės įmonių pelno įmokų“.

Dividendai Valstybei už 2021 metus nebuvo mokami nes visuotinis akcininkų susirinkimas 2022.04.28 dieną priėmė sprendimą dėl 2021 m. pelno(nuostolio) skirstymo: 2021 metų pelnų – 20.495 Eur dengti ankstesnių metų nuostolį ir likusį 128 582 Eur nuostolį perkelti į kitus finansinius metus.

Bendrovės siūlomas 2022 metų pelno paskirstymo projektas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje:

Straipsniai	Suma, EUR
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – praėjusių finansinių metų pabaigoje po 2019 m. pelno paskirstymo	(128582)
Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai)	(10390)
Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) finansinių metų pabaigoje	(138972)
Akcininkų įnašai nuostoliams padengti	-
Pervedimai iš rezervų	-
Paskirstytinas pelnas (nuostoliai)	(138972)
Pelno paskirstymas: - į įstatymo numatytus rezervus - dividendams* t. sk. dividendai Valstybei dividendai kitiems fiziniams asmenims	
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – ataskaitinių finansinių metų pabaigoje po 2022 m. pelno paskirstymo	(138972)

4. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie metinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis

Visi pagrindiniai finansiniai duomenys yra pateikti 2022 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinyje. Visi svarbiausi paaiškinimai atskleisti 2022 m. metinių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

5. Visų Bendrovės įsigytų ir turimų savų akcijų skaičius, jų nominali vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurių tos akcijos sudaro

Bendrovė savų įsigytų akcijų neturi.

6. Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų ir perleistų savų akcijų skaičius, jų nominali vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurių tos akcijos sudaro

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė savų akcijų neįsigijo ir neperleido.

7. Informacija apie apmokėjimą už savo akcijas, jeigu jos įsigyjamose ar perleidžiamose už užmokestį

Bendrovė savų akcijų neįsigijo ir neperleido.

8. Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes

Bendrovė turi vieną filialą: UAB „Lietuvos žirgynas“ filialas „Nemuno žirgynas“, kodas 302853797, įregistruotas 2012-09-05. Šis filialas neveikia kaip savarankiškas struktūrinis

vienetas (veikla sustabdyta), tačiau jis veikia kaip Bendrovės struktūrinis padalinys ir visi šio padalinio finansiniai duomenys yra įtraukiami į bendrą Bendrovės apskaitos sistemą.

9. Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių metų pabaigos

2022-02-24 d. pradėta Rusijos ginkluotųjų pajėgų karinė invazija į Ukrainą, prieš tai užklupusi COVID-19 pandemija pakeitė ekonominę situaciją Lietuvoje, kaip ir visame pasaulyje. Reikšmingai padidėjus infliacijos lygiui, padidėjo darbo užmokesčio, kuro, elektros energijos ir kitos sąnaudos, todėl Bendrovė 2022 metais patyrė nuostolį. Šiuo metu Bendrovės pinigų srautas yra neigiamas. UAB Lietuvos žirgynas yra socialiai atsakinga Bendrovė ir neplanuoja atleisti darbuotojų dėl susidariusios ekonominės situacijos Lietuvoje

UAB Lietuvos žirgynas 2023 metais planuoja gauti finansavimą pagal LR Žemės ūkio ministro 2008 m. vasario 6 d. Nr. 3D-58 įsakyme „Dėl Lietuvos ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimo programos patvirtinimo“ (pakeitimai Nr. 3D-823, 2022-12-16) nurodyto saugomų ūkinių gyvūnų skaičių, ŽŪM įsipareigoja iš 2023 metų Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programos (15-001) priemonės „Užtikrinti gyvulininkystės sektoriaus plėtrą“ papriemonei „Lietuvos ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimas“ įgyvendinti patvirtintų lėšų, pervesti 955 982,74 Eur sumą bei tiesiogines išmokas iš NMA už žemės ūkio naudmenas ir gyvulius apie 280.000 Eur..

2023 metais Bendrovė toliau vykdys valstybės deleguotas funkcijas bei savo ūkinę finansinę veiklą ir iš esmės neplanuoja sumažinti savo gaunamų pajamų ir pinigų srautų. Atsižvelgiant į tai, yra laikoma, kad UAB Lietuvos žirgynas veiklos tęstinumo prielaida yra tinkama.

UAB „Lietuvos žirgynas“ po finansinių metų pabaigos 2023-03-01 d. iš direktoriaus pareigų pasitraukė Bendrovės direktorė Felicija Kelmickaitė.

Reikšmingų kitų įvykių, kurių neatskleidimas gali turėti reikšmingą įtaką Bendrovės 2022 m. metinių finansinių ataskaitų vartotojų galimybei priimti sprendimus, po finansinių metų pabaigos nebuvo.

10. Bendrovės veiklos planai ir prognozės.

2023 metais Bendrovė toliau vykdys valstybės deleguotas funkcijas bei savo ūkinę finansinę veiklą. Planuojama padidinti nuomojamų gardų skaičių 10-čia vienetų, tai yra iki 50 gardų ir papildomai iš šios veikos uždirbti 42 000 eurų pajamų per metus. 2023 metais planuojama, kad kitos paslaugų pajamos augs iki 3 proc. Bendrovė planuoja gauti tiesioginių išmokų už naudojamus žemės plotus ir nykstančių gyvūnų išsaugojimą vidutiniškai 280 000 eurų.

Artimojoje ateityje vadovybė planuoja peržiūrėti visas galimybes siekiant uždirbti papildomų pajamų: naujų paslaugų sukūrimas siekiant edukuoti jaunąją kartą, savaitgalinės vaikų užimtumas su žirgais, organizuojami komerciniai renginiai, varžybos.

Bendrovė siekia ir toliau sieks užtikrinti geras arklių laikymo ir paruošimo sąlygas, todėl būtina įvertinti Bendrovės turimą infrastruktūrą ir įrangą – nebenaudojamą, nebereikalingą ir pasenusį turtą parduoti, o uždirbtas lėšas investuoti į infrastruktūros ir žemės ūkio technikos atnaujinimą. Taip pat planuojama įvertinti Bendrovės turimą laboratoriją bei teikiamų ir galimų teikti laboratorijos paslaugų poreikį ir priimti sprendimus dėl eržilų spermos ėmimo ir fasavimo laboratorijos veterinarinio numerio gavimo sumai.

Bendrovė sieks efektyvinti veiklą, optimaliai paskirstyti turimus išteklius valdant rizikas, sparčiau priimant sprendimus, gerinti teikiamų paslaugų kokybę, užtikrinti kokybišką procesų valdybą ir mažinti veiklos sąnaudas.

11. Informacija apie Bendrovės veiklos skaidrumo gairių nuostatų laikymąsi

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimo Nr. 1052 „Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) II skyriumi, Bendrovė internetiniame puslapyje skelbia Bendrovės tikslus ir užduotis, finansinius ir kitus veiklos rezultatus, darbuotojų skaičių, metinį darbo užmokesčio fondą, vadovaujančių darbuotojų mėnesinę algą, vykdomus ir planuojamus pirkimus ir investicijas.

Vadovaudamasi Aprašo III skyriuje 17 dalyje nurodytais reikalavimais, Bendrovė pateikia informaciją:

1. Trumpas Bendrovės verslo modelio aprašymas pateikiamas šio Metinio pranešimo 1 dalyje;

2. Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius per finansinius metus ir po jų (iki metinio pranešimo arba metinės veiklos ataskaitos parengimo) ir turėjusius esminę reikšmę Bendrovės veiklai. 2022 metais esminių svarbių įvykių Bendrovės veikloje nebuvo. 2023 metais vyko pokyčiai Bendrovės vadovybėje, direktorė Felicija Kelmickaitė, dirbusi nuo 2021 m. birželio 28 d. po finansinių metų pabaigos 2023-03-01 d. iš direktoriaus pareigų pasitraukė. Laikiniai direktoriaus pareigas eina Saulius Tarasauskas.

Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių metų pabaigos pateikiama šio pranešimo 9 dalyje.

3. Valstybės valdomos įmonės veiklos strategijoje numatytų tikslų įgyvendinimo rezultatai. 2022 m. Bendrovės valdyba kiekvieną ataskaitinį ketvirtį vertindavo 2022–2024 m. veiklos strategijos įgyvendinimo rodiklius.

4. Pelningumo, likvidumo, turto apyvartumo, skolos ir kiti rodikliai pateikiami šio Metinio pranešimo 2 dalyje.

5. Specialiųjų įpareigojimų vykdymas. Bendrovės pagrindinis veiklos tikslas - išsaugoti ir tobulinti Lietuvoje auginamų arklių veisles, vykdyti eržilų depo funkcijas, atlikti eržilų spermos kriokonservavimą ir dirbtinį kumelių apvaisinimą, įkurti eržilų spermos banką, ruošti žirgus realizacijai ir sportui. Bendrovė vykdo 1992 m. birželio 5 d. Rio de Žaneire pasirašytą Biologinės įvairovės konvenciją, Lietuvos ratifikuotą 1996 metais, atlieka veislinių arklių produktyviųjų savybių gerinimo, genetinių išteklių išsaugojimo funkcijas. Pagrindinis Bendrovės veiklos pobūdis pagal EVRK – 014300 Arklių ir kitų kanopinių gyvūnų auginimas.

6. Investicijų politikos įgyvendinimas, vykdomi ir planuojami investiciniai projektai bei investicijos per ataskaitinius metus. Bendrovė per 2022 metus įsigijo lizingo būdu žemės ūkio technika už 102 800 Eur - traktorių MASSEY FERGUSON MF, ritinių presą MASSEY FERGUSON RB Vilniaus skyriui, prikabinamą vartytuvą Fella TH 790 Hyd.Nemuno skyriui. Taip pat nusipirko žemės ūkio technikos ratinį traktorių MAHINDRA FS254 už 9500,00 Eur, savadarbę priekabą už 3000,00 Eur, pakabinamą vartytuvą už 5300,00 Eur, traktoriuką – žoliapjovę už 2396,69 Eur, vienkinę krosinę karietą už 3000,00 Eur, pakabinamą šienapjovę Pottinger Novacat už 9900,00 Eur, savaeigį teleskopinį krautuvą DIECI AGRI FARMER 30,7 už 34 000,00 Eur. . 2022 metais Bendrovė įsigijo ilgalaikio turto už 181 878 Eurų.

7. Valstybės valdomoje įmonėje taikomos rizikos valdymo politikos įgyvendinimas pateikiamas šio Metinio pranešimo 1 dalyje.

8. Dividendų politikos įgyvendinimas pateikiamas 3 dalyje.

9. Atlyginimų politikos įgyvendinimas. Bendrovės vadovybei atlyginimas yra skaičiuojamas vadovaujantis tuometinės valdybos posėdžio metu 2014 m. kovo 31 d. patvirtinta „UAB Lietuvos žirgynas vadovujančių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka“.

10. Bendras metinis darbo užmokesčio fondas, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis pagal vadovybės einamas pareigas ir (arba) padalinius pateikiamas 1 dalyje;

11. Informacija apie Aprašo II ir III skyrių nuostatų laikymąsi. Šiuose skyriuose nurodytų nuostatų Bendrovė iš esmės laikosi, juos nuolat atnaujina ir papildo.

Bendrovės metinis pranešimas ruošiamas atsižvelgus į Aprašo III skyriuje keliamus privalomus reikalavimus. Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę sudaro vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą bei Verslo apskaitos standartais. Bendrovė, vadovaudamasi Aprašo nuostatomis viešai skelbia savo interneto svetainėje metinį pranešimą, metinių ir finansinių ataskaitų rinkinius, nepriklausomo auditoriaus išvadas. Bendrovėje saugomos žmogaus teisės ir užtikrinamos lygios galimybės. Bendrovės vadovybė deda visas pastangas užkirsti kelią atsirasti korupcijai ir kyšininkavimui.

Siekiant kurti atvirus ir pasitikėjimą kuriančius bei jį keliančius santykius UAB Lietuvos žirgyne yra patvirtinta Nulinės tolerancijos korupcijai politika, kurios pagrindu bendrovė įsipareigojo sąžiningai laikytis su veikla susijusių teisės normų, įskaitant antikorupcines, kovoti su korupcija ir įgyvendinti antikorupcines priemones. Politika taikoma visiems bendrovės darbuotojams, tiekėjams. Mes netoleruojame jokių korupcijos apraiškų ir pasisakome už aukštus etikos, sąžiningumo ir skaidrumo veikloje standartus. Mums svarbu dirbti sąžiningai, skaidriai ir kurti patikimus ryšius – su savo klientais, partneriais, tiekėjais, institucijomis. Bendrovė neremia ir susilaiko nuo bet kokių įtakos formų – tiek tiesioginių, tiek ir netiesioginių – politikams ar politinėms partijoms. Apie galimus korupcijos ar nesąžiningos veiklos atvejus skatiname pranešti nurodytais kontaktais - jais gali naudotis tiek darbuotojai, tiek visos suinteresuotosios šalys – telefono numeris ir el. pašto adresas skelbiami viešai interneto svetainėje. Bendrovė įsipareigoja saugoti pranešėjų konfidencialumą.

Bendrovėje dirba socialiai atsakingi darbuotojai, kurie nuoširdžiai supranta, kaip svarbu yra kasdien rūpintis gamta. Būtent todėl, Bendrovės darbuotojai nuolat stengiasi taikyti visas žinomas ir šalyje pripažintas gamtos išteklių eksploatavimo taisykles bei laikosi aplinkosaugos taisyklių.

12. Informacija apie atliktą metinių finansinių ataskaitų auditą (auditą atlikęs subjektas, atlyginimas už audito atlikimą)

2022 m. Bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinio, kurį sudarė 2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita bei aiškinamasis raštas, auditą atliko UAB „Audito konsultacinis centras“. 2022 m. sausio 6 d. UAB „Lietuvos žirgynas“ Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo Nr. A-1 metu priimtas sprendimas išrinkti audito įmonę UAB „Audito konsultacinis centras“ atlikti 2021 – 2022 m. UAB „Lietuvos žirgynas“ metinių finansinių ataskaitų rinkinių auditus, už atliktas paslaugas iš viso sumokant sumokant 9 700 Eur be PVM iš UAB „Lietuvos žirgynas“ lėšų.

13. Informacija (aktuali iki 2022-12-31 d.) apie Bendrovės vadovo, valdybos narių kitas einamas vadovaujamas pareigas ir svarbiausia informacija apie pagrindinę jų darbovietę

Eil.N r.	Vardas Pavardė	Pareigos	Juridinio asmens teisinė forma	Juridinio asmens pavadinimas	Juridinio asmens kodas	Juridinio asmens buveinė (adresas)	Pareigos valdyboje
1.	Felicija Kelmickaitė	Direktorė	Uždaroji akcinė bendrovė	Lietuvos žirgynas	302795881	Žirgų g. 2, Riešė, Vilniaus r.	
2.	Petras Jurkuvėnas	Bendrovės valdybos pirmininkas; VšĮ „Mutter Charity Foundation“ direktorius	VšĮ	Mutter Charity Foundation	304140248	M. K. Čiurlionio g. 84B-8, LT-03100 Vilnius	Valdybos pirmininkas
3.	Andrius Burlėga	Žemės ūkio ministerijos Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vedėjas, Strateginio planavimo komiteto narys, valdybos pirmininkas nuo 2021-02-26 d. iki 2022-06-23 d.	Biudžetinė įstaiga	Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija	188675190	Gedimino pr. 19, Vilnius	Valdybos narys
4.	Ignas Kišvinas	Žemės ūkio ministerijos turto ir viešųjų pirkimų vyriausiasis specialistas	Biudžetinė įstaiga	Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija	188675190	Gedimino pr. 19, Vilnius	Valdybos narys iki 2022-08-24 d.
5.	Ilona Daugėlaitė	Lietuvos banko strategijos ir valdysenos direktorė		Lietuvos bankas	301844044	Gedimino pr.6, Vilnius	Valdybos narė
6.	Juozas Rimkevičius	Lietuvos Respublikos maitinė, personalo mokymo specialistas	Valstybinė institucija	Lietuvos Respublikos maitinė	188656838	Jakšto g. 1, Vilnius	Narys nuo 2022-01-10 d.
7.	Vytautas Katkevičius	Žemės ūkio ministerija Ekonomikos departamento direktorius atsakingas už ŽŪM ir pavaldžių įstaigų strateginį planavimą	Biudžetinė įstaiga	Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija	188675190	Gedimino pr. 19, Vilnius	Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija

12.	Vytautas Katkevičius	Žemės ūkio ministerija Ekonomikos departamento direktorius atsakingas už ŽŪM ir pavaldžių įstaigų strateginį planavimą	Biudžetinė įstaiga	Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija	188675190	Gedimino pr. 19, Vilnius	Narys nuo 2021-06-23 d.
13.	Juozas Rimkevičius	Lietuvos Respublikos muitinė, personalo mokymo specialistas	Valstybinė institucija	Lietuvos Respublikos muitinė	188656838	Jakšto g. 1, Vilnius	Narys nuo 2022-01-10 d.

Direktorė



Felicija Kelmickaitė

2023 m. kovo 1 d.

UAB "Lietuvos žirgynas" į.k.302795881

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žirgų g.2, Riešė Vilniaus r., duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

2022 m. gruodžio 31 d. BALANSAS

2023.02.28 Nr.
(ataskaitos sudarymo data)

2022 m

EUR

(ataskaitinis laikotarpis)

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Ataskaitinis laikotarpis
	TURTAS			
A.	ILGALAIKIS TURTAS		1198452	1157278
1.	NEMATERIALUSIS TURTAS	1	-	-
1.1.	Plėtros darbai			
1.2.	Prestižas			
1.3.	Programinė įranga			
1.4.	Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės			
1.5.	Kitas nematerialusis turtas		-	-
1.6.	Sumokėti avansai			
2.	MATERIALUSIS TURTAS	2	589894	543530
2.1.	Žemė			
2.2.	Pastatai ir statiniai		302069	353801
2.3.	Mašinos ir įranga			
2.4.	Transporto priemonės		164300	90891
2.5.	Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai		119652	94965
2.6.	Investicinis turtas		-	-
2.6.1.	Žemė			
2.6.2.	Pastatai			
2.7.	Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) darbai		3873	3873
3.	FINANSINIS TURTAS	3	-	-
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			
3.2.	Paskolos įmonių grupės įmonėms			
3.3.	Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos			
3.4.	Asocijuotųjų įmonių akcijos			
3.5.	Paskolos asocijuotosioms įmonėms			
3.6.	Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos			
3.7.	Ilgalaikės investicijos			
3.8.	Po vienu metų gautinos sumos			
3.9.	Kitas finansinis turtas			
4.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS	4	608558	613748
4.1.	Atidėtojo pelno mokesčio turtas			
4.2.	Biologinis turtas		608558	613748
4.3.	Kitas turtas			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		1319467	1192774
1.	ATSARGOS	5	975435	752240
1.1.	Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės		40748	63545
1.2.	Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai			
1.3.	Produkcija		297399	281754
1.4.	Pirktos prekės, skirtos perparduoti			
1.5.	Biologinis turtas	4	551005	319060
1.6.	Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti	5	83355	83255
1.7.	Sumokėti avansai	5	2928	4626
2.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS	6	111115	119795
2.1.	Pirkėjų skolos		26575	37012
2.2.	Įmonių grupės įmonių skolos			
2.3.	Asocijuotųjų įmonių skolos			
2.4.	Kitos gautinos sumos		84540	82783

3.	TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS		-	-
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			
3.2.	Kitos investicijos			
4.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI	7	232917	320739
C.	ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS	8	3903	2152
	TURTO IŠ VISO		2521822	2352204
	NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI			
D.	NUOSAVAS KAPITALAS	9	1401016	1411406
1.	KAPITALAS		1536277	1536277
1.1.	Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas		1536277	1536277
1.2.	Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)			
1.3.	Savos akcijos, pajai (-)			
2.	AKCIJŲ PRIEDAI			
3.	PERKAINOJIMO REZERVAS			
4.	REZERVAI		3711	3711
4.1.	Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas		3711	3711
4.2.	Savoms akcijoms įsigyti			
4.3.	Kiti rezervai			
5.	NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)		(138972)	(128582)
5.1.	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)		(10390)	20495
5.2.	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)		(128582)	(149077)
E.	DOTACIJOS, SUBSIDIJOS	10	63906	79367
F.	ATIDĖJINIAI		-	-
1.	Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai			
2.	Mokesčių atidėjiniai			
3.	Kiti atidėjiniai			
G.	MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI		1056900	861431
1.	PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		60780	150689
1.1.	Skoliniai įsipareigojimai	11	60780	20689
1.2.	Skolos kredito įstaigoms	11		130000
1.3.	Gauti avansai			
1.4.	Skolos tiekėjams			
1.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
1.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos			
1.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
1.8.	Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai			
2.	PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	12	996120	710742
2.1.	Skoliniai įsipareigojimai		27699	12492
2.2.	Skolos kredito įstaigoms		360000	320000
2.3.	Gauti avansai		5423	5275
2.4.	Skolos tiekėjams		161149	79176
2.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
2.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos			
2.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
2.8.	Pelno mokesčio įsipareigojimai			
2.9.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai		286850	180421
2.10.	Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai		154999	113378
H.	SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS			
	NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO		2521822	2352204

Direktorė

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

UAB "Audito sprendimai" įg. asmuo

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio)

arba galinčio tvarkyti apskaitą kito

asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(parašas)

Felicija Kelmickaitė

(vardas ir pavardė)

Rita Matulienė

(vardas ir pavardė)

UAB "Lietuvos žirgynas" į. k. 302795881

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žirgų g. 2, Riešė Vilniaus r., duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

2022 M. GRUODŽIO 31 d. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2023 02 28 Nr. ____
(ataskaitos sudarymo data)

2022 m.

(ataskaitinis laikotarpis)

EUR

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1.	Pardavimo pajamos	13	914711	744622
2.	Pardavimo savikaina	13	(668742)	(512185)
3.	Biologinio turto tikrosios vertės pokytis			
4.	BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)		245969	232437
5.	Pardavimo sąnaudos	14	(808)	(1252)
6.	Bendrosios ir administracinės sąnaudos	14	(246729)	(199846)
7.	Kitos veiklos rezultatai	15	1612	920
8.	Investicijų į patrunuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos			
9.	Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos			
10.	Kitos palūkanų ir panašios pajamos	16	12	91
11.	Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas			
12.	Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos	16	(10446)	(11855)
13.	PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ		(10390)	20495
14.	Pelno mokestis			
15.	GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)		(10390)	20495

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorė

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

UAB "Audito sprendimai" įg. asmuo

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)


(parašas)

Felicija Kelmickaitė

(vardas ir pavardė)


(parašas)

Rita Matulienė

(vardas ir pavardė)

UAB "Lietuvos žirgynas" į.k. 302795881

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žirgų g. 2, Riešė Vilniaus r., duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

2023 02 28 Nr. ____

(ataskaitos sudarymo data)

2022 m.

(ataskaitinis laikotarpis)

EUR

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1.	Pagrindinės veiklos pinigų srautai			
1.1.	Grynasis pelnas (nuostoliai)		(10390)	20495
1.2.	Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		121379	117176
1.3.	Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatų eliminavimas		(5912)	(867)
1.4.	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas		10434	11764
1.5.	Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas		11199	
1.6.	Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.7.	Kitų po vienu metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.8.	Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas)			
1.9.	Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas (padidėjimas)		(219703)	(175824)
1.10.	Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas)		1698	(1952)
1.11.	Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)		10437	(5620)
1.12.	Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.13.	Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)		(1757)	(9160)
1.14.	Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.15.	Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas (padidėjimas)		(1751)	3050
1.16.	Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)			
1.17.	Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.18.	Pagal vekselius ir čekius po vienu metų mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.19.	Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)			
1.20.	Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)		82121	(79134)
1.21.	Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.22.	Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)			
1.23.	Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)		-	-
1.24.	Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)		106429	29962

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1.25.	Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)		41621	1563
1.26.	Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų padidėjimas (sumažėjimas)			
	Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai		145805	(88547)
2.	Investicinės veiklos pinigų srautai			
2.1.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas		(96573)	(17931)
2.2.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas		6179	1158
2.3.	Ilgalaikių investicijų įsigijimas			
2.4.	Ilgalaikių investicijų perleidimas			
2.5.	Paskolų suteikimas			
2.6.	Paskolų susigrąžinimas			
2.7.	Gauti dividendai, palūkanos			
2.8.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas			
2.9.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas			
	Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai		(90394)	(16773)
3.	Finansinės veiklos pinigų srautai			
3.1.	Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais		(188)	(214)
3.1.1.	Akcijų išleidimas			
3.1.2.	Savininkų įnašai nuostoliams padengti			
3.1.3.	Savų akcijų supirkimas			
3.1.4.	Dividendų išmokėjimas		(188)	(214)
3.2.	Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais		(143045)	(34534)
3.2.1.	Finansinių skolų padidėjimas		200000	200000
3.2.1.1.	Paskolų gavimas		200000	200000
3.2.1.2.	Obligacijų išleidimas			
3.2.2.	Finansinių skolų sumažėjimas		(340909)	(231735)
3.2.2.1.	Paskolų grąžinimas		(290000)	(200000)
3.2.2.2.	Obligacijų supirkimas			
3.2.2.3.	Sumokėtos palūkanos		(7471)	(8109)
3.2.2.4.	Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai		(43438)	(23626)
3.2.3.	Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas			
3.2.4.	Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas			
3.2.5.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas		12	91
3.2.6.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas		(2148)	(2890)
	Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai		(143233)	(34748)
4.	Valiutų kursų pokyčio įtaka grynujų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui			
5.	Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)		(87822)	(140068)
6.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje		320739	460807
7.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje		232917	320739

Direktorius

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

UAB "Audito sprendimai" įg. asm.

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio)


(parašas)

(parašas)

Felicija Kelmickaitė

(vardas ir pavardė)

Rita Matulienė

(vardas ir pavardė)

	Apmokėtas įstatinis arba pagrindinis kapitalas	Akcijų priedai	Savos akcijos (-)	Perkainojimo rezervas		Įstatymo numatyti rezervai		Kiti rezervai	Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)	Iš viso
				Ilgalaikio materialiojo turto	Finansinio turto	Privalomasis arba atsargos (rezervinis) kapitalas	Savoms akcijoms įsigyti			
22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai)									(10390)	(10390)
23. Dividendai										
24. Kitos išmokos										-
25. Sudaryti rezervai										-
26. Panaudoti rezervai										-
27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba pajininkų įnašai (pajų gražinimas)										-
28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas)										-
29. Įnašai nuostoliams padengti										-
30. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	1536277	-	-	-	-	3711	-	-	(138972)	1401016

Direktorė
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

Felicija Kelmickaitė
(vardas ir pavardė)

Įg. asm. UAB "Audito sprendimai"

Rita Matulienė
(vardas ir pavardė)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

UAB „Lietuvos žirgynas“

2022 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinio
aiškinamasis raštas

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

I. BENDROJI INFORMACIJA

UAB „Lietuvos žirgynas“ (toliau visur – Bendrovė) yra uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2012 m. birželio 5 d. Bendrovės registracijos Juridinių asmenų registre kodas 302795881. PVM kodas LT100006915819.

Bendrovės buveinės adresas yra Žirgų g. 2, Riešės k., Vilniaus r. sav., LT-14265.

Bendrovės teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė, 2012 metais reorganizuota sujungimo būdu, sujungiant UAB „Vilniaus žirgynas“, UAB „Nemuno žirgynas“ ir UAB „Sartų žirgynas“. Vadovaujantis reorganizavimo sąlygomis, VĮ „Registrų centras“ įregistruota UAB „Lietuvos žirgynas“, kuri perėmė visas buvusių bendrovių teises ir pareigas.

Bendrovės veiklos tikslas - išsaugoti ir tobulinti Lietuvoje auginamų arklių veisles, vykdyti eržilų depo funkcijas, atlikti eržilų spermos kriokonservavimą ir dirbtinį kumelių apvaisinimą, įkurti eržilų spermos banką, ruošti žirgus realizacijai ir sportui. Bendrovė vykdo 1992 m. birželio 5 d. Rio de Žaneire pasirašytą Biologinės įvairovės konvenciją, Lietuvos ratifikuotą 1996 metais, atlieka veislinių arklių produktyviųjų savybių gerinimo, genetinių išteklių išsaugojimo funkcijas; užsiima bet kokia veikla, kuri neprieštarauja bendrovės veiklos tikslams ir Lietuvos Respublikos teisės aktams. Pagrindinis Bendrovės veiklos pobūdis pagal EVRK – 014300 Arklių ir kitų kanopinių gyvūnų auginimas.

Finansiniai Bendrovės metai sutampa su kalendoriniais metais.

Bendrovės įstatinis kapitalas 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 1.536.277 Eur. Akcijos pilnai apmokėtos.

Bendrovė turi filialą: UAB „Lietuvos žirgynas“ filialas „Nemuno žirgynas“, kurio registracijos Juridinių asmenų registre kodas 302853797, įregistruotas 2012 m. rugsėjo 5 d., buveinė Žirgų g. 1, Šilgalių k., Pagėgių r. sav. Šiuo metu filialo veikla yra sustabdyta. „Nemuno žirgynas“ veikia kaip UAB „Lietuvos žirgynas“ padalinys ir atskirų finansinių ataskaitų nesudaro. Taip pat Bendrovėje yra padaliniai Sartų žirgynas bei Vilniaus žirgynas.

Bendrovėje 2022 m. gruodžio 31 dienai dirbo 78 darbuotojai, 2021 m. gruodžio 31 dienai – 82 darbuotojai.

Bendrovės vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius per 2022 m. – 75,92, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2022 m. 1.287,76 Eur.

Bendrovės vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius per 2021 m. – 73,72, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2021 m. – 1.082,60 Eur.

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

II. APSKAITOS POLITIKA

Bendrieji apskaitos principai

Bendrovėje yra parengta ir Bendrovės vadovo patvirtinta apskaitos politika.

Finansinės ataskaitos (toliau finansinės ataskaitos) sudarytos vadovaujantis įmonės, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo bei turinio svarbos apskaitos principais.

Finansinių ataskaitų forma

Šios finansinės ataskaitos yra parengtos pagal LR buhalterinės apskaitos įstatymą, LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą bei Verslo apskaitos standartus (toliau VAS). Remiantis pasikeitusiu nuo 2016 m. sausio 1 d. LR Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu, Bendrovė priskiriama mažos įmonės kategorijai. Atsižvelgiant į LR Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo nuostatas, Bendrovė už 2021 m. rengė balansą, pelno (nuostolių) ataskaitą, aiškinamąjį raštą ir savo nuožiūra pasirinko rengti pinigų srautų bei nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitas, skirtas vidutinėms ir didelėms įmonėms.

Finansinių ataskaitų valiuta

Bendrovės finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos Eurais.

Valiutinės operacijos Bendrovės apskaitoje registruojamos, atsižvelgiant į Lietuvos Banko kiekvieną dieną nustatomą buhalterinį euro kursą kitų užsienio valiutų atžvilgiu.

Ilgalaikis nematerialusis turtas

Nematerialiajam turtui Bendrovėje priskiriamas neturintis materialios formos nepiniginis turtas, kuriuo Bendrovė disponuoja, kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos ir kurio vertė yra ne mažesnė už 289,62 Eur.

Pirminio pripažinimo metu nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Balanse nematerialusis turtas pateikiamas likutine verte.

Ilgalaikis nematerialusis turtas amortizuojamas tiesiogiai proporcingu amortizacijos skaičiavimo metodu. Nematerialiojo turto amortizacija priskiriama Bendrovės veiklos sąnaudoms.

Ilgalaikis materialusis turtas

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

Ilgalaikiam materialiajam turtui Bendrovėje priskiriamas materialusis turtas, kuriuo Bendrovė savo rizika disponuoja, kuris teikia ekonominės naudos bei naudojamas ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už 289,62 Eur.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Finansinėse ataskaitose jis parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimą.

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas priskiriamas Bendrovės veiklos sąnaudoms.

Ilgalaikio materialaus turto perleidimo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos pelnu arba nuostoliu.

Finansinis turtas

Finansinio turto straipsnyje pateikiama informacija apie ilgalaikį finansinį turtą, t. y. asocijuotųjų ir įmonių grupės įmonių akcijos, paskolos asocijuotosioms ir įmonių grupės įmonėms, iš asocijuotųjų ir įmonių grupės įmonių gautinos sumos, kitos po vienu metų gautinos sumos, ilgalaikės investicijos ir kitas finansinis turtas.

Biologinis turtas

Bendrovėje biologinis turtas ir iš Bendrovės valdomo biologinio turto gauta žemės ūkio produkcija apskaitoje įvertinami įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansinę atskaitomybę – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė. Įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ir grynoji galimo realizavimo vertė nustatomos pagal 9-ojo verslo apskaitos standarto „Atsargos“ bei Bendrovės Apskaitos politikos reikalavimus. Nuo 2016 m. Bendrovės biologinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį pagal 17-ojo verslo apskaitos standarto „Biologinis turtas“ reikalavimus. Trumpalaikiam biologiniam turtui priskiriami kumeliukai iki 3 metų, pardavimui skirti arkliai bei savo grupės kokybinių rodiklių neatitinkantys arkliai. Ilgalaikiam biologiniam turtui priskiriami suaugę arkliai, kurie atitinka savo grupės kokybinius rodiklius ir kuriuos Bendrovė augina ekonominei naudai gauti ilgiau kaip 12 mėnesių.

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

Atsargos

Atsargoms Bendrovėje priskiriamas trumpalaikis turtas (žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės, ūkinės medžiagos, kuras, pirktos prekės, skirtos perparduoti ir kt. atsargos), kurį Bendrovė sunaudoja pajamoms uždirbti per vienerius metus arba per vieną Bendrovės veiklos ciklą. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė ir atimant reikšmingus atsargų vertės sumažėjimo nuostolius.

Balanso straipsnyje Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės apskaitoma pirkti pašarai, kuras, medikamentai, atsarginės detalės ir kitos medžiagos.

Balanso straipsnyje Produkcija apskaitoma savos gamybos pašarai, eržilų reproduktorių sperma, mėšlas.

Medžiagos nurašomos pagal nurašymo aktus (kuras pagal patvirtintas automobilių kuro sunaudojimo normas, pašarai pagal patvirtintus racionus ir pan.).

Apskaičiuodama sunaudotų medžiagų Bendrovės veikloje ar parduotų prekių savikainą, Bendrovė taiko FIFO būdą (daroma prielaida, kad pirmiausiai sunaudojamos anksčiausiai įsigytos atsargos).

Per vienerius metus gautinos sumos

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tikraja verte (pradine sandorio verte). Sudarant finansines ataskaitas, gautinos sumos apskaitomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimą (nuostolį dėl vertės sumažėjimo).

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose bei kasoje įvairia valiuta.

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos sąnaudos

Ateinančių laikotarpių sąnaudos susidaro, kai įmonė per ataskaitinį ir ankstesnius ataskaitinius laikotarpius sumokėjo už būsimais laikotarpiais teiktinas tęstinio pobūdžio paslaugas, už kurias sumokėtos sumos bus tolygiai pripažįstamos sąnaudomis ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, kai bus patiriamos.

Dotacijos ir subsidijos

Dotacija suprantama kaip Bendrovei valstybės ar savivaldybės institucijos teikiama tikslinė parama, jei ji anksčiau įvykdė arba ateityje įvykdys dotacijos teikėjos nustatytas sąlygas. Iš kitų asmenų nemokamai gautas turtas, įvertinus, ar tas

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

turtas yra atlygis už vykdant įprastinę veiklą tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas, apskaitoje registruojamas kaip pajamos arba įsipareigojimai.

Apskaitoje pripažįstamos dvi dotacijų rūšys:

- a) dotacijoms, susijusioms su turtu, priskiriamos ilgalaikio turto forma gaunamos ar ilgalaikiam turtui įsigyti, kurti (statyti) skiriamos dotacijos;
- b) dotacijoms, susijusioms su pajamomis, priskiriamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio sąnaudoms ir negautoms pajamoms kompensuoti skirtos dotacijos, taip pat visos kitos dotacijos, nepriskirtos su turtu susijusioms dotacijoms.

Dotacija registruojama apskaitoje, kai atitinka šiuos pripažinimo kriterijus:

- a) Bendrovė atitinka dotacijos suteikimo sąlygas;
- b) yra dokumentais patvirtinti įrodymai (sprendimai), kad dotacija bus teikiama ir / ar tikrai gauta.

Dotacija, atitinkanti pripažinimo kriterijus, registruojama apskaitoje kaip gauta dotacija. Dotacija ar jos dalis, jeigu dotacijos gavėjas atitinka dotacijos suteikimo sąlygas, bet nėra įrodymų, kad dotacija ar jos dalis bus teikiama, registruojama apskaitoje tik tuomet, kai ji gaunama.

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Pirmą kartą pripažindama įsipareigojimą, Bendrovė jį įvertina savikaina. Sudarant finansines ataskaitas, mokėtinos sumos apskaitomos tikrąja verte arba amortizuota savikaina, o skirtumas tarp savikainos ir tikrosios vertės arba amortizuotos savikainos įtraukiamas į laikotarpio pelną arba nuostolius. Skolos priskiriamos ilgalaikėms, jei iki finansinių ataskaitų patvirtinimo datos sudaryta finansavimo sutartis įrodo, kad įsipareigojimas balanso dieną pagal pobūdį buvo ilgalaikis.

Pelno mokestis

Pelno mokestis skaičiuojamas pagal Lietuvos mokesčių įstatymų reikalavimus. Bendrovėje taikomas pelno mokesčio tarifas už 2022 metus yra 15 proc.

Pajamos

Pajamos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos registruojamos, kai tikimasi gauti su sandoriu susijusią ekonominę naudą ir kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą. Pajamos Bendrovėje įvertinamos tikrąja verte, atėmus PVM ir suteiktas nuolaidas.

Palūkanų pajamos pripažįstamos kaupimo principu.

Sąnaudos

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Kai per ataskaitinį laikotarpį patirtų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos ateinančiais laikotarpiais neuždirbs pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Atidėjiniai

Atidėjiniai apskaitoje pripažįstami tada, kai dėl praeities įvykio Bendrovė turi teisinį įsipareigojimą ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys išteklių, ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Sudarant tarpines finansines ataskaitas, atidėjiniai yra koreguojami taip, kad atspindėtų tiksliausią įvertinimą balanso sudarymo datai.

Valiutiniai straipsniai

Sandoriai, sudaryti užsienio valiuta, apskaitomi pagal sandorio sudarymo dieną galiojusį oficialų euro ir užsienio valiutos keitimo kursą. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje valiutiniai likučiai perkainojami pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos oficialų euro ir užsienio valiutos keitimo kursą. Pelnas ir nuostoliai, susidarę pasikeitus užsienio valiutų kursams, apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Neapibrėžtumai

Neapibrėžti įsipareigojimai finansinėje atskaitomybėje nėra pripažįstami. Jie aprašomi aiškinamajame rašte, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys išteklių bus prarasti, yra labai maža.

Neapibrėžtas turtas finansinėje atskaitomybėje nėra pripažįstamas. Jis aprašomas aiškinamajame rašte, išskyrus tuos atvejus, kai yra tikimybė, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda.

Pobalansiniai įvykiai

Pobalansiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Bendrovės padėtį balanso sudarymo dieną (koreguojantys įvykiai), finansinėse ataskaitose yra atspindimi. Pobalansiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, jei tai reikšminga, yra aprašomi pastabose.

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurai, jei nenurodyta kitaip)

III. 2022 m. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS

1. Ilgalaikis nematerialus turtas

Atskiroms nematerialiojo turto grupėms nustatytos tokios amortizacijos normos ir skaičiavimo metodai:

	Naudingo tarnavimo laikas (metais)	Nusidėvėjimo skaičiavimo metodai
Programinė įranga	3	Tiesinis
Kitas nematerialusis turtas	4	Tiesinis

Bendrovės veikloje yra naudojamas jau nusidėvėjęs ilgalaikis nematerialusis turtas: internetinė svetainė, kurios įsigijimo savikaina – 1.868 Eur .

2. Ilgalaikis materialus turtas

Atskiroms materialiojo turto grupėms nustatytos tokios nusidėvėjimo normos ir skaičiavimo metodai:

	Naudingo tarnavimo laikas (metais)	Nusidėvėjimo skaičiavimo metodai
Pastatai ir statiniai	15-20	Tiesinis
Transporto priemonės	4-10	Tiesinis
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	4-6	Tiesinis
Kitas materialusis turtas	3-6	Tiesinis

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto judėjimą ir sukauptą nusidėvėjimą (Eur) 2022-12-31:

Rodikliai	Pastatai ir statiniai	Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos darbai	Transporto priemonės	Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	Kitas materialusis turtas	Iš viso:
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 2021-12-31	353.801	3.873	90.891	92.905	2.061	543.531
a) Įsigijimo savikaina	851.499	3.873	430.672	428.131	30.825	1.745.000
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						
Finansinių metų pokyčiai:						
- turto įsigijimas	9.900		104.297	68.424	857	183.478
- perleistas ir nurašytas turtas (-)			-20.693	-42.034	-1.283	-64.010
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)						
Finansinio laikotarpio 2022-12-31 pabaigoje	861.399	3.873	514.276	454.521	30.399	1.864.468
b) Perkainojimas						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						
Finansinių metų pokyčiai:						
- vertės padidėjimas (sumažėjimas) + / (-)						
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-)						
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)						
Finansinių metų pabaigoje						
c) Nusidėvėjimas						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje	497.698		339.781	335.225	28.764	1.201.468
Finansinių metų pokyčiai:						
- finansinių metų nusidėvėjimas	61.632		30.620	43.410	1.178	136.840
- atstatantys įrašai (-)						

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)			-20.425	-42.029	-1.281	-63.735
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)						
Finansinio laikotarpio 2022-12-31 pabaigoje	559.330		349.976	336.606	28.661	1.274.573
d) Vertės sumažėjimas						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						
Finansinių metų pokyčiai:						
- finansinių metų vertės sumažėjimas						
- atstatantys įrašai (-)						
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-)						
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)						
Finansinių metų pabaigoje						
e) Likutinė vertė finansinio laikotarpio 2022-12-31 pabaigoje (a) + (b) - (c) - (d)	302.069	3.873	164.300	117.914	1.738	589.894

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurai, jei nenurodyta kitaip)

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto judėjimą ir sukauptą nusidėvėjimą (Eur) 2021-12-31:

Rodikliai	Pastatai ir statiniai	Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos darbai	Transporto priemonės	Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	Kitas materialusis turtas	Iš viso:
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 2020-12-31	415.227	3.873	112.601	125.341	2.129	659.171
a) Įsigijimo savikaina	851.499	3.873	423.701	422.005	29.976	1.731.054
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						
Finansinių metų pokyčiai:						
- turto įsigijimas			8.130	8.822	979	17.931
- perleistas ir nurašytas turtas (-)			-1.159	-2.696	-130	-3.985
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)						
Finansinio laikotarpio 2021-12-31 pabaigoje	851.499	3.873	430.672	428.131	30.825	1.745.000
b) Perkainojimas						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						
Finansinių metų pokyčiai:						
- vertės padidėjimas (sumažėjimas) + / (-)						
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-)						
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)						
Finansinių metų pabaigoje						
c) Nusidėvėjimas						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje	436.272		311.100	296.664	27.847	1.071.883
Finansinių metų pokyčiai:						
- finansinių metų nusidėvėjimas	61.426		29.839	40.326	1.047	132.638
- atstatantys įrašai (-)						

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)			-1.158	-1.765	-130	-3.053
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)						
Finansinio laikotarpio 2021-12-31 pabaigoje	497.698		339.781	335.225	28.764	1.201.468
d) Vertės sumažėjimas						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje						
Finansinių metų pokyčiai:						
- finansinių metų vertės sumažėjimas						
- atstatantys įrašai (-)						
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-)						
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)						
Finansinių metų pabaigoje						
e) Likutinė vertė finansinio laikotarpio 2021-12-31 pabaigoje (a) + (b) - (c) - (d)	353.801	3.873	90.891	92.905	2.061	543.531

Nusidėvėjimo sąnaudos per 2022 metus sudarė 136.840 Eur, kurios buvo sumažintos 15.461 Eur dotacijų ilgalaikiam turtui dalimi, todėl bendra nusidėvėjimo suma, įtraukta į pelno (nuostolių) ataskaitą sudarė 121.379 Eur. Pardavimo savikainoje įtraukta 117.079 Eur, veiklos sąnaudose įtraukta 4.300 Eur nusidėvėjimo.

Nusidėvėjimo sąnaudos per 2021 metus sudarė 132.639 Eur, kurios buvo sumažintos 15.462 Eur dotacijų ilgalaikiam turtui dalimi, todėl bendra nusidėvėjimo suma, įtraukta į pelno (nuostolių) ataskaitą sudarė 117.176 Eur. Pardavimo savikainoje įtraukta 113.317 Eur, veiklos sąnaudose įtraukta 3.859 Eur nusidėvėjimo.

Pagal lizingo sutartis naudojamo turto likutinė vertė 2022 m. gruodžio 31 d.

Turto grupė	Eur	
	2022-12-31	2021-12-31
Transporto priemonės	51.245	50.557
Kiti įrengimai	70.402	42.572
Iš viso:	121.647	93.129

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

Bendrovės veikloje yra naudojamas jau nusidėvėjęs ilgalaikis materialusis turtas:

Turto grupė	Įsigijimo vertė Eur	
	2022-12-31	2021-12-31
Pastatai	5.217	5.217
Transporto priemonės	261.469	151.042
Kita įranga	263.595	202.874
Kitas materialusis turtas	26.711	27.002
Iš viso:	556.992	386.135

3. Finansinis turtas

Bendrovė 2022 metais ir 2021 metais finansinio turto neturėjo, apskaitos operacijų nevykdė.

4. Biologinis turtas

Arkliai Bendrovės apskaitoje ataskaitiniu laikotarpiu yra įvertinti įsigijimo savikaina. Kai atsivedamas kumeliukas, jam suteikiamas vardas, identifikacinis numeris Nuo 2019.12.31 dienos pagal Direktorius įsakymą Nr.VE-33 „Dėl biologinio turto vertės padidinimo“ apskaitoje kumeliukai buvo pajamuojami 345 Eur verte, ir biologinio turto vertė buvo:

- 1 -2 metai - 600 Eur;
- 2 - 3 metai - 800 Eur;
- 3 - 4 metai – 1115 Eur.

Pagal 2022.12.31 dienos Direktorius įsakymą Nr.VE-51 „Dėl biologinio turto normatyvinių kainų 2022 metais sąrašo patvirtinimo“, kuris vadovaujasi LR Žemės ūkio ministro įsakymu Nr.3D-832, apskaitoje buvo perkainuoti arkliai. Atlikus perkainavimą, arklių įsigijimo vertė padidėjo 229.570 Eur, sąnaudos sumažėjo 229.570 Eur.

Kumeliukai iki metų – 600 Eur

- 1 -2 metai - 1 000 Eur;
- 2 - 3 metai – 1 500 Eur;
- 3 - 4 metai – 1 800 Eur.

Arkliai Bendrovėje apskaitomi pagal pagrindines grupes:

- eržilai,
- kumelės,
- prieauglis 2016 m.
- prieauglis 2017 m.,
- prieauglis 2018 m.,
- prieauglis 2019 m.
- prieauglis 2020 m
- prieauglis 2021 m
- prieauglis 2022 m.

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

Per 2022 metus buvo atvesti 169 kumeliukai, krito 29 arkliai, parduoti 158 arkliai, nupirkti 2 arkliai Atvestų kumeliukų savikaina pirminio pripažinimo įvertinimu sudarė 58.305 Eur, kritusių arklių įsigijimo savikaina – 27.481 Eur, parduotų arklių savikaina 142.172 Eur . Bendrovė 2022m. gruodžio 31 d. laikė 882 arklius, kurių balansinė vertė sudarė 1.159.158 Eur.

2022 metų gegužės mėnesį buvo nupirkti naminiai gyvūnai (avys, ožiukai, žąsys), skirti edukacijai , kurie apskaitomi prie biologinio turto ir jų vertė sudaro 405 Eur.

Per 2021 metus buvo atvesti 164 kumeliukai, krito 24 arkliai, parduoti 99 arkliai, nupirktas 1 arklys. Bendrovė 2021 m. gruodžio 31 d. laikė 898 arklius, kurių balansinė vertė sudarė 932.808 Eur.

Biologinis turtas	Ilgalaikis biologinis turtas	Trumpalaikis biologinis turtas	Iš viso:
a) Biologinio turto įsigijimo savikaina Praėjusių finansinių metų pabaigoje	613.748	323.773	937.521
Finansinio laikotarpio 2022-12-31 pabaigoje	608.558	551.005	1.159.563
b) Nukainojimas iki grynosios galimo realizavimo vertės (atstatymas) Praėjusių finansinių metų pabaigoje	-	-4.713	-4.713
Finansinių metų pabaigoje			
c) Grynoji galimo realizavimo vertė finansinio laikotarpio 2022-12-31 pabaigoje (a) - (b)	608.558	551.005	1.159.563

2022 metais parduoto biologinio turto pajamos ir pelnas (nuostolis)

Eil. Nr.	Pavadinimas	Kiekis, vnt.	Pajamos, Eur	Savikaina, Eur	Vidutinė vieno vnt. pardavimo kaina, Eur	Pelnas (+) nuostolis (-), Eur
1.	Arkliai	158	392.556	142.172	2.485	250.384

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

2021 metais parduoto biologinio turto pajamos ir pelnas (nuostolis)

Eil. Nr.	Pavadinimas	Kiekis, vnt.	Pajamos, Eur	Savikaina, Eur	Vidutinė vieno vnt. pardavimo kaina, Eur	Pelnas (+) nuostolis (-), Eur
1.	Arkliai	99	277.371	87.168	2.802	190.202

5. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys (Eur)

Atsargos	Žaliavos ir komplektavimo gaminiai	Nebaigta gamyba	Pagaminta produkcija	Ilgalaikis turtas, skirtas perparduoti	Iš viso:
a) Atsargų įsigijimo savikaina Praėjusių finansinių metų pabaigoje	63.545		281.754	83.255	428.554
Finansinio laikotarpio 2022-12-31 pabaigoje	40.748		297.398	83.355	421.501
b) Nukainojimas iki gryniosios galimo realizavimo vertės (atstatymas) Praėjusių finansinių metų pabaigoje					
Finansinių metų pabaigoje					
c) Grynoji galimo realizavimo vertė finansinio laikotarpio 2022-12-31 pabaigoje (a) - (b)	40.748		297.398	83.355	421.501
Įkainojimo skirtumai, jei buvo taikomas LIFO būdas					
Įkeistų atsargų vertė					

Didžiausias atsargų likučių sumas 2022 m. gruodžio 31 d. sudaro: žaliavų atsargos - statybinės medžiagos, pirkti pašarai, pagaminta produkcija - pagaminta šieno ir spermos produkcija. 2022 metais apskaitoje prie turto, skirto parduoti apskaitomas turtas perimtas iš antstolio Donato Kisieliaus iš A.A. Kaušakio pagal v.b. Nr.0174/15/01115, 0174/16/00376 žemės sklypai, kurių vertė (antstolio nustatyta vertė, kurią nustatė turto vertintojai) 77 988 Eur.

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

Išankstinių apmokėjimų sumas sudaro:

Išankstiniai mokėjimai	Eur	
	2022-12-31	2021-12-31
Išankstiniai apmokėjimai	2.928	4.626
Iš viso:	2.928	4.626

6. Per vienerius metus gautinos sumos

Bendrovės per vienerius metus gautinas sumas sudarė:

Per vienerius metus gautinos sumos	Eur	
	2022-12-31	2021-12-31
Gautinos sumos iš pirkėjų	26.575	37.012
Kitos gautinos sumos	84.540	82.783
tame skaičiuje:		
Gautina parama iš Nacionalinės mokėjimo agentūros	83.825	75.350
Kitos gautinos sumos	715	7.433
Iš viso:	111.115	119.795

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai – pinigai Bendrovės kasoje ir bankų sąskaitose. Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai iškeičiamos į žinomas pinigų sumas ir kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai	Eur	
	2022-12-31	2021-12-31
Luminor banke	2.495	55.589
Šiaulių banke	93	85
Swedbanke	3.494	23.071
SEB banke	220.489	236.912
Kasa	6.346	5.082
Iš viso:	232.917	320.739

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

8. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos

Ateinančių laikotarpių sąnaudos	Eur	
	2022-12-31	2021-12-31
Ateinančių laikotarpių sąnaudos (prenumerata, draudimas, programinės įrangos palaikymas ir kita.)	3.903	2.152
Iš viso:	3.903	2.152

9. Nuosavas kapitalas

2022m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė:

Rodikliai	Akcijų skaičius, vnt.	Suma, Eur
Akcinio kapitalo struktūra finansinių metų pabaigoje		
1. Pagal akcijų rūšis	-	-
1.1. Paprastosios akcijos	5.297.506	1.536.277
1.2. Privilegiuotosios akcijos	-	-
1.3. Darbuotojų akcijos	-	-
1.4. Specialiosios akcijos	-	-
1.5. Kitos akcijos	-	-
IŠ VISO:	5.297.506	1.536.277
2. Valstybės arba savivaldybių kapitalas	4.746.979	1.376.624
Savos akcijos, kurias turi pati Bendrovė	-	-
Akcijos, kurias turi dukterinės Bendrovės	-	-

Bendrovė neturi įsigytų savų akcijų. Per 2022 metus Bendrovė neatliko jokių savų akcijų įsigijimo ar perleidimo operacijų.

Akcininkai, turintys daugiau kaip 5 procentus įstatinio kapitalo ir balsų 2022 gruodžio 31 d.:

Akcininkas	Juridinio asmens kodas	Turimų akcijų skaičius, vnt.		Turimų balsų dalis, proc.	
		Iš viso:	Nuosavybės teise	Iš viso:	Nuosavybės teise
LR žemės ūkio ministerija	188675190	4.746.979	4.746.979	89,6	89,6
Kiti fiziniai asmenys		550.527	550.527	10,4	10,4
Iš viso:		5.297.506	5.297.506	100	100

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

2022 m. balandžio 28 d. visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą dėl 2021 m. pelno(nuostolio) skirstymo: 2021 metų pelnų – 20.495 Eur dengti ankstesnių metų nuostolį ir likusį 128 582 Eur nuostolį perkelti į kitus finansinius metus.

10. Dotacijos, subsidijos

2022 m. gruodžio 31 d. dotacijų, susijusių su ilgalaikiu turtu, likutis 63.906 Eur. Per 2020 metus Bendrovė gavo 48.119 Eur šienavimo technikai ir įsigijo traktorių KIOTI RX7330, šienapjovę KAWALSKI Z030/3, grėblį SIPMA ZK650 bei frontalinį krautuvą Stoll. Turto įsigijimo kaina 48.119 Eur. Per 2022 metus apskaitoje pripažinta 15.461 Eur ilgalaikio turto dotacijos panaudojimo dalis, kurios verte sumažintos nusidėvėjimo sąnaudos.

Bendrovė per 2022 metus gavo 887.174 Eur išmokų iš ŽŪM pagal Lietuvos ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimo programą, 264.825 Eur išmokų iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM pagal dalyvavimą programoje „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“, pagal paramos paraišką už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius bei pagal pagalbos veislininkystei finansavimo sutartį. 27.552 Eur už 2022 metus išmokų iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM gauta 2023 metų sausio 12 d.

11. Po vienerių metų mokėtinos sumos

Po vienerių metų mokėtinos sumos	Eur	
	2022-12-31	2021-12-31
Skoliniai įsipareigojimai	60.780	20.689
Kredito įstaigoms		130.000
Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai		
Iš viso:	60.780	150.689

Bendrovė 2020 m. gegužės mėnesį iš UAB „Luminor Lizingas“ įsigijo žemės ūkio techniką: Krone ritininį presą su vyniotuvu Comprima CF155 XC. Turto įsigijimo kaina 75 020 Eur (tame tarpe PVM sudaro 13.020 Eur). Sumokėta pradinė įmoka 20.825 Eur. Turto išpirkimo terminas 4 metai, numatytos kintamos palūkanos (marža 0,99 proc., kintama palūkanų dalis – 3 mėnesių EURIBOR).

Bendrovė 2022 metų kovo m. 31 dieną nusipirko šienavimo techniką : traktorių Massey Ferguson , ritinių presą Massey Ferguson , prikabinamą vartytuvą Fella , dėl kurių 2022 balandžio 25 d. pasirašė lizingo sutartį 728660/01/728660/02728660/03 su „ Citadele Leasing“ . Turto įsigijimo kaina 102.000 Eur, sumokėta pradinė įmoka 24.684 Eur. Pagal šią Finansinio lizingo sutartį suteikiamam finansavimui yra panaudotos lėšos užtikrinamos UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo lėšomis, kurios sudaro 98 736 Eur (80 proc.) , šiam fondui sumokėta vienkartinė garantinė įmoka 948 Eur., iš jų per 2022 metus gauta 467 palūkanų kompensavimo išmoka. Turto išpirkimo terminas 5 metai , numatytos kintamos palūkanos (1,99 proc. + 3 mėnesių EURIBOR).

Bendrovė per 2022 metus lizingo bendrovėms sumokėjo 43.438 Eur turto išpirkimo įmokų, 2021 m. pagal minėtas sutartis buvo sumokėta 23.626 Eur turto išpirkimo įmokų.

2020 metų gruodžio 30 d Bendrovė pasirašė paskolos sutartį FT2-7 su Rato kredito unija ir gavo 250 000 Eur apyvartinėms lėšoms. Paskolos grąžinimo terminas 2023 m. gruodžio 29 d., nustatyta fiksuota 0,69 proc. dydžio metų

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

palūkanų norma. Paskola panaudota bendrovės darbuotojams darbo užmokesčiui sumokėti. Per 2022 metus pagal paskolos sutartį bendrovė grąžino 90.000 Eur Rato unijai.

Informacija apie minimalių įmokų sumas pagal lizingo sutartis

Rodikliai	2022-12-31	2021-12-31
Mokėtinų minimalių įmokų suma:	88.479	33.182
Per vienus metus	27.699	12.493
Nuo vieno metų, bet ne vėliau kaip per penkerius metus	60.780	20.689
Po penkerių metų		–
Mokėtinų palūkanų:	5.155	441
Per vienus metus	2.132	278
Nuo vieno metų, bet ne vėliau kaip per penkerius metus	3.023	163
Po penkerių metų		
Iš viso	93.634	33.623

12. Per vienerius metus mokėtinų sumos

Per vienerius metus mokėtinų sumos	Eur	
	2022-12-31	2021-12-31
Skoliniai įsipareigojimai	27.699	12.492
Skolos kredito įstaigoms	360.000	320.000
Gauti avansai	5.423	5.275
Skolos tiekėjams	161.149	79.176
Pelno mokesčio įsipareigojimai		
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	286.850	180.421
Kitos mokėtinų sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	154.999	113.378
Iš viso:	996.120	710.742

2022 m. gruodžio 31 d. balanso straipsnyje Kitos mokėtinų sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai yra apskaityti kitiems akcininkams - fiziniams asmenims skirta ir neišmokėta dividendų suma 32.518 Eur, Bendrovės įsipareigojimas LR Žemės Ūkio Ministerijai už iš antstolio Donato Kisieliaus iš A.A.Kaušakio perimtą turtą, pagal sutartį Nr.8P-14-131 79 573 Eur, valstybinės žemės nuomos mokesčiai ir kitos mokėtinų sumos.

Bendrovė 2022 m. gavo 200.000 Eur trumpalaikę paskolą iš SEB banko pagal pasirašytą verslo kredito sutartį apyvartinėms lėšoms finansuoti. Pagal minėtą verslo kredito sutartį Bendrovė iki 2023 m. sausio 6 dienos privalo grąžinti bankui visą sumą.

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurai, jei nenurodyta kitaip)

13. Pardavimo pajamos ir savikaina

Bendrovės pardavimo pajamas sudarė:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Tiesioginės išmokos iš NMA už žemės ūkio naudmenas ir gyvulius	292.377	282.298
Arklių pardavimo pajamos	392.556	277.371
Suteiktų paslaugų pajamos	229.703	184.467
Kitų pardavimų pajamos	75	486
Pardavimo pajamos iš viso:	<u>914.711</u>	<u>744.622</u>

Bendrovės pardavimo savikainą sudarė:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Sąnaudos susijusios su gyvulininkyste ir augalininkyste	1.282.323	1.134.594
ŽŪM išmokos sąnaudų kompensavimui (-)	-887.174	-818.366
Arklių pardavimo savikaina	142.171	87.168
Suteiktų paslaugų savikaina	131.422	108.789
Kitų pardavimų savikaina	-	-
Pardavimo savikaina iš viso:	<u>668.742</u>	<u>512.185</u>

14. Bendrovės veiklos sąnaudos

Bendrovės veiklos sąnaudas sudarė:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<i>Pardavimo sąnaudos (tarpininkavimo)</i>	808	1.252
<i>Bendrosios ir administracinės sąnaudos</i>		
Administracijos darbo užmokesčio sąnaudos	71.684	58.483
Atostoginių kaupimų sąnaudos	19.035	20.341
Nuomos sąnaudos	-	960
IT nusidėvėjimo sąnaudos	4.307	4.791
Veiklos mokesčių sąnaudos	19.472	25.575
Ryšių sąnaudos	3.059	2.861
Komandiruočių sąnaudos	11.432	2.848
Abejotinų skolų sąnaudos	120	(101)
Kitos bendrosios sąnaudos	117.620	84.088
Bendrosios ir administracinės sąnaudos iš viso	<u>246.729</u>	<u>199.846</u>

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

15. Kitos veiklos rezultatai

Bendrovės kitos veiklos grynąjį rezultatą sudarė:

	2022	2021
<i>Kitos veiklos pajamos</i>		
Patalpų nuomos, komunalinių paslaugų pajamos	9.738	7.290
Ilgalaikio turto perleidimo pelnas	5.912	867
Žalos atlyginimas	-	1.129
Varžybų pajamos	3.963	1.718
Kitos pajamos	28	1.063
Kitos veiklos pajamos iš viso:	<u>19.641</u>	<u>12.067</u>
<i>Kitos veiklos sąnaudos</i>		
Varžybų sąnaudos	18.029	11.147
Renginių sąnaudos	-	-
Kitos veiklos sąnaudos iš viso:	<u>18.029</u>	<u>11.147</u>
Kitos veiklos grynasis rezultatas	<u>1.612</u>	<u>920</u>

16. Finansinės ir investicinės pajamos ir sąnaudos

Bendrovės finansinės ir investicinės pajamos ir sąnaudas sudarė:

	2022	2021
<i>Kitos palūkanų ir panašios pajamos</i>		
Baudos ir delspinigiai	-	91
Teigiama valiutų kursų įtaka	12	-
Kitos palūkanų ir panašios pajamos iš viso:	<u>12</u>	<u>91</u>
<i>Kitos palūkanų ir panašios sąnaudos</i>		
Dividendų palūkanų sąnaudos	-	-
Banko paskolų palūkanų sąnaudos	6.644	7.603
Lizingo palūkanų sąnaudos	1.191	506
Baudos ir delspinigiai	383	2.479
Kitos finansinės veiklos sąnaudos	2.148	1.267
Neigiami valiutų kursų įtaka	80	-
Kitos palūkanų ir panašios sąnaudos iš viso:	<u>(10.446)</u>	<u>(11.855)</u>

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

17. Finansiniai ryšiai su Bendrovės vadovais

Vadovams priskaičiuotos sumos eurais pateiktos žemiau lentelėje.

Rodikliai	2022m.	2021 m.	Likutis 2022 m. gruodžio 31 d.
1. Vidutinis vadovų skaičius per ataskaitinius metus	1	2	x
2. Bendrovės vadovams per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos su darbo santykiais susijusios sumos:	37.167	37.172	994.17
2.1.1 Pagrindinis darbo užmokestis	37.167	35.650	994,17
2.1.2 Išaitinės kompensacijos	-	1.522	
Neatlygintinai perduotas turtas ar suteiktos paslaugos		-	-
3. Suteiktos garantijos	-	-	-

18. Finansiniai ryšiai su kitais susijusiais asmenimis.

Sandorių su susijusiomis šalimis Bendrovėje per 2022 metus nebuvo.

19. Finansinės rizikos valdymas

Bendrovė 2014 metais patvirtino finansinės rizikos valdymo tvarką. Bendrovės pinigai laikomi trijuose bankuose AB SEB bankas, AB Swedbank ir AB Luminor banke, ir laikomų pinigų suma privalo neviršyti 100.000 Eur kiekviename iš jų. Atsižvelgiant į tai, kad buvo sukaupti pinigai AB SEB banke depozitinėje sąskaitoje gražinti paskolai 200.000 Eur (gražinta 2023 01 03), 2022 12 31 d. AB SEB bankas banko sąskaitoje pinigų likutis buvo didesnis nei 100.000 Eur. Finansinių ataskaitų sudarymo metu turimose banko atsiskaitomosiose sąskaitose pinigų likučiai yra mažesni nei 100.000 Eur.

Patvirtinti finansinės rizikos limitai ir jų faktinis vykdymas per 2022 metus:

Bendras likvidumo rodiklis (trumpalaikis turtas/trumpalaikiai įsipareigojimai) > 1,2 – Bendrovės 2022 metų rodiklis yra 1,32;

Bendras mokumo rodiklis (nuosavas kapitalas/mokėtinos sumos ir įsipareigojimai) > 2 – 2022 metų rodiklis yra 1,33;

Skolos – nuosavybės koeficientas (mokėtinos sumos ir įsipareigojimai/nuosavas kapitalas) < 0,5 – Bendrovės 2022 metų rodiklis yra 0,75;

Įsiskolinimo koeficientas (mokėtinos sumos ir įsipareigojimai/turtas) < 0,5 – Bendrovės 2022 metų rodiklis yra 0,42.

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurais, jei nenurodyta kitaip)

Bendrojo mokumo rodiklis, skolos-nuosavybės koeficientas bei įsiskolinimo koeficientas – šie rodikliai yra mažesni nei nustatyti tačiau jie nėra kritiniai. Bendrovė ateinančiais finansiniais metais sieks, kad šie rodikliai būtų pakankami.

20. Bendrovės teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti balanse

Bendrovė turi sudariusi žemės nuomos sutarčių su Lietuvos valstybe ir fiziniais asmenimis. Bendrovė nuomojasi 1.314,15 ha iš Lietuvos valstybės ir 32,77 ha iš fizinių asmenų. Nuomojamos valstybinės žemės vertė 4.393.995 Eur.

Bendrovė pagal arklių priežiūros sutartis 2022 m. gruodžio 31 d. prižiūrėjo 34 arklius, nuosavybės teise priklausančius tretiesiems asmenims.

Bendrovė 2013 m. ir 2014 m. pagal pasirašytas sutartis su LR Žemės ūkio ministerija (ŽŪM) gavo iš ŽŪM finansavimą atitinkamai 300.453 ir 300.000 Lt (87.017 ir 86.886 Eur, iš viso 173.903 Eur) iš fizinio asmens A. A. Kaušakio pagal teismo sprendimą perimtiems arkliams išlaikyti ir įsipareigojo užtikrinti šių arklių laikymą. Bendrovė pateikė ieškinius A. A. Kaušakiui dėl patirtų arklių išlaikymo išlaidų kompensavimo ir, remiantis sutarčių su ŽŪM sąlygomis, išsiekė iš A. A. Kaušakio sumas privalo grąžinti ŽŪM, ne didesne suma, nei buvo gautas finansavimas iš jos. Antstolis vykdo teisminių bylų sprendimus, parduodamas A. A. Kaušakio areštuotą turtą. 2016 m. iš antstolio buvo gauta ir pervesta ŽŪM 37.546 Eur suma. 2017 m. iš antstolio buvo gauta 8.763 Eur sumą už parduotą A. A. Kaušakiui priklausiusį turtą. Per 2017 m. ŽŪM pervesta 6.458 Eur suma, per 2018 metus likusį šios sumos dalis - 2 305 Eur, 2019 metais iš antstolio gauta ir ŽŪM yra pervesta – 150 Eur, per 2020 – 2022 metus yra gauta 801 Eur. Bendrovė 2018 m. perėmė iš antstolio Donato Kisieliaus antrose varžytynėse Nr.146945 neparduotą turtą - žemės sklypus už bendrą 77 988 Eur sumą. Perimti žemės sklypai 2020 metais buvo išnuomoti pagal Žemės nuomos sutartį LŽ-064 ir gauta pajamų 783 Eur, 2021.06.01 buvo pasirašyta Žemės nuomos sutartis LŽ-091, pagal šią sutartį bendrovė pajamų negavo. Bendra pervestina suma valstybei yra 1.584 Eur. Bendrovė gavo iš antstolio D.Kisieliaus 2022 12 27 patvarkymą Nr.S-22-174, kuriame informuoja, kas skolininkas A.Kaušakys 2022.12.02 mirė ir priimtas sprendimas sustabdyti vykdymo veiksmus dėl pinigų sumų išieškojimo iki kol po skolininko mirties atsiras jo teisių perėmėjas. Finansinių ataskaitų sudarymo datai buvo žinoma, kad iš viso pagal dvi teisine bylas Bendrovės naudai liko išieškoti 119.763 Eur suma ir palūkanos apskaičiuotos iki 2022.12.31 d. – 29.147 Eur. Kadangi finansinių ataskaitų sudarymo metu nėra žinoma, kokia galutinė suma bus faktiškai atgauta, ji nėra atvaizduota Bendrovės apskaitoje ir finansinėse ataskaitose.

21. Įvykiai po balanso sudarymo dienos

Po finansinių metų pabaigos iki finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių poataskaitinių įvykių, kurie turėtų neigiamos įtakos Bendrovės finansinių ataskaitų informacijos vartotojų galimybei priimti teisingus sprendimus, išskyrus 2023 m. sausio 5 d. pratęstą su SEB banku 2016 m. kovo 2 d. verslo kredito paskolos sutartį. Kredito suma - ne didesnė 200.000 EUR, kredito grąžinimo terminas - 2024 m. Sausio 06 d., numatytos kintamos palūkanos (marža 2,99 proc.,

UAB „Lietuvos žirgynas“
2022 m. gruodžio 31 d.

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(Visos sumos yra eurai, jei nenurodyta kitaip)

kintama palūkanų dalis – EURIBOR). Kredito grąžinimui užtikrinti Bendrovė įsipareigojo gaunamas išmokas iš Nacionalinės mokėjimo agentūros (NMA) deponuoti specialiojoje banko sąskaitoje.

Direktorė

UAB „Audito sprendimai“ įgaliotas asmuo
2023 m. vasario 28 d.



Felicija Kelmickaitė

Rita Matulienė